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SHARKEY LAIMES Kalną Vilniuje
KAIP

JEI SUKTYBIŲ NEĮVYKS, TAI, DAUGUMOS 
EKSPERTŲ NUOMONE, SHARKEY LAIMĖS.!

Vilnius. Jaujcuo senai len 
kai yra sumanę “taisyti” Ge: 
dimino kalną Vilniuje, ki- 

į—z-----ų;—n ,  ------XT----- taip sakant, perdirbti jį sa-!
Jaunikis Pabėgo Nuo vai p. Tuo klausimu rupina- 

Altoriaus | si Vilniaus universiteto dai-' 
“ Vienybės" korespondento pranešimas lės ir meno fakultetas, ku-i 

Joniškis. Atėjus Joniškio rio priešakyje stovi žinomi | v v • • v 1 • i — I T X1 • • * 1
Kumltyniu žiūrėti Suvažiavo Apie 35,000 žmonių SS ‘įKS/į.SS

TiirTAurT t-t a m t o. n v n i h- kunigui besirengiant su-j perdirbt dabartinis Gedimi-
MIAMI BEACH, FLA. Sharkey-Striblingo kum- ■ amžinu moterystės ry- no kalno bokštas, kad butų 

štynės, kurias rengti pradėjo miręs Rickardas ir kurios, ■ šių jaunąją porą, staiga jau daugiau lenkiško stiliaus.
pradžioje, buvo spėjama, išeis nepavykusiom, galiausiai, nikis palikęs jaunąją prie 
sutrauks apie 35,000 žiūrovų ir bus atpasakojamos per I altoriaus, išbėgo per baž- 
38-radio stotis, surištas su New Yorko didžiąja WJZI nyčią lauk ir pasislėpė, 
stotimi.

Dauguma ekspertų spėja,; ———————- —— 
jog Sharkey, kaip geresnis,; Gabi Lietuviu Šeima 
smarkesnis ir kietesnio kum i "
ščio boksininkas, laimės. Lai Brolis Hocverio sekretorius 
žybų begalo mažai. Kurios 
daromos, tai už Sharkey sta 
tomą 6, už Striblingą 5. 
Shar*kiui pavojus numato
mas tik del kokiu nors suk
tybių, arba iš Striblingo, 
kaip jaunesnio ir miklesnio, 
greitumo. Bet suktybių, sa
koma, neprileis geras teisė
jas Magnolia, o kumštynes, 
paprastai, ne greitumas lai
mi, bet kumščių kietumas.

Vestuvininkai, atsipeikė
ję nuo netikėto įvykio, leido

■ si sykiu su jaunąja ieškoti 
pabėgusio jaunikio.

Po neilgo ieškojimo atra- 
i do jauniki pasislėpusi pirty kitas brolis Fox kameramanas I pQ plauta js. r . y J

Įsikarščiavusi jaunoji pa- 
; vestuvininkamsNew York. “Vienybėje” apihėiant ’ bu™W jaunąjį h- nusitempė 

policijon, kad pastaroji pri- 
! verstų susivinčiavoti.

Bet jaunikis nuo šliubo

: asmeninis sekretorius vra 
lietuvis pittstoniškis p. Ki- 
žis. Dabar vėl gauta žinių, 
kad jo brolis Jess Kižis yra grježtai atsisakė, sutikda- 

i F°x filmų fotografas ir da- mas apmoketi dali padarv- 
bar išvyko į Washmgtona įu išlaidu.
prieš Hooveriui prezidentu-. q jaunoji paliko, kaip ir 

Iba^o,t-0A9-kietU parduo’PVeKiž^agįena 800 10th|bUVUS1’ be Vyr°’ 
ta uz $d~€>,02o. j Av., New Yorke. Tel. Co-!

———— lumbus 3320.
Sharkio ir Striblingo

Rekordai

mas apmokėti dali padary

Tam tikslui spaudos prane
šimu. šiomis dienomis įvy- • 
kęs minėto fakulteto bute ■ 
susirinkimas lenkų architek 
tų, kuriame nutarta “oglo-| 
sič ogolnopolski konkurs.” | 
Vadinasi, pradės plaukti Gel 
dimino kalno bokšto perdir
bimo projektai iš Krokuvos, 
Lvovo, Kolomijos, Zaleščikų Į 
ir tt. Ir kažin ar nelaimės 
konkurso koks nors gura
lis iš po Tatrų, kuris nie
kuomet šio Lietuvos praei- i 
ties paminklo nematė ir ne-1 
turi apie jį supratimo. Bet 
matomai tikslas pateisina 
priemones. Mes žiūrime į tą ! 
“taisymą” kaip į Lietuvos is ■ 
torinių paminklų naikinimą 
ir profanaciją.

VIENV1
Amerikoje Metams: $4.00^

MĮJSŲ JUOZAS PRIEŠĄ SUTINKA

LIETUVOJE SIBIRO ŠALČIAI. KAUNUI GRESIA 
• DIDELIO POTVINIO PAVOJUS.

I ■ ■ ■ • . ■ ■

Mariampolėje Tik Rogėmis Važinėja.
“Vienybės" korespondento pranešimas . nįų> Smarkiąi Spil’
Kaunas, v as. .10 d. Lietu- gjna vįrš 30 laipsniu šaltis.

voje iki šiol turime labai pa j pučia aštrus š^rėsiytų vė 
stovią, gilią ir nepaprastai jas. rpaj jau sįa£iai Sibiro 
saitą žiemą,.kokių senai bė- galciaif 
ra buvę. Nuo vidurio gruo-į

1 džio mėnesio, kaip prasidė-i . Iš^ priežasties tokių didė
jo šalčiai, tai iki šiol beveik dili šalčių Kauno sandėliuos 
nebuvo palaidžio, ir diena!se bei krautuvėse pritruko

Meksika. Lakūnas Lind- ; iš dienos laikosi stipri, nere- kurui anglių ir labai pa- įvta Senai, net labai senai 
.......................  H tai siekią virš 20 laipsnių brango malkos;

džius, lygiomis išėjo karta, takos tėvus ir su ja daro šalčiai; prisnigo daug snie-1 ?toka vandens,
g0- .

Į pabaigą sausio menesio tars visą xa^aia 11 ludenį 
šaltis buvo kiek sumažėjęs, nuolat lijo lietus, tai Nemu- 

! gi nuo 1 d. šio vasario m.

New York. Striblingas,

Audra Užmuša 11

Duncan, Miss. Staigi ir
sakoma, dalydavęs 237 kum- smaūki audra, kuri čia uzsu 
štynėse, kur parmušęs opo-^Ą užmušė 11 _ žmonių, o 
nentus 114 sykių. Tačiau, i aPie sužeidė.
tie priešai ne kokie buvę.

Jack Sharkey kumščiavo-; Lindbergh Daro Planus 
si 38 kartus ir 11 sykių pa-! Vestuvėms 
darė knockout, šešiolika j “
kartų laimėjo nuosprendį,. ■ 
pralaimėjo penkis nuospren: bergh atvyko pas savo nuo 

trissyk’ himė'jo del ”to7kad; planus, del vestuvių. Sako
■ priešas netaisyklingai kum- ■ vestuvės pebus paslaptomis. 

ščiavosi, ir dusyk buvo pa 
guldytas.

Juozas Žukauskas Jack Sharkey

Malcevičius Vis 
Aukštyn

Rusijoj Sunku Su
|. _ Duona

; jaučiam? tokia puiki žiema buvo. O 
! stoka vandens, užšalo šul-, Lietuvoje, kaip šiemet, kaip 
niai. Kadangi pereitais me-1 prasidėjo nuo Kalėdų, tai 

taip be pertraukos ir tęsia
si šalčiai, kurie kai kurią 
dieną kiek nupuola, bet tuojnas ir Vilija užšalo prie ga-

Maskva. “Izviestia” pra
neša, jog javų sausio mėnesį 

■ iš kaimiečių pavykę supirk- 
‘ ti tik 800 tūkstančiai tonu

“Vienybes" korespondento pranešimas

Boston, Mass. Juoz. Mal-i^
cevičius parrito Joe Stečerį, j o buvo planuota gauti 1,- 
buvusį kadais pasaulio čam- 390 tūkstančių. Reiškia, 
pioną. Dabar Malcevičius tu truks 42 nuošimčių, 
rėš sutikti kitą mėnesį pa
saulinį čampioną Gus Son
nenberg. Malcevičius sako, 
kad jis parris ir Sonnenber- 
gą. Malonu but matyt.

Delei to Leningrade, Char 
kove ir kituose miestuose 
jau įvesta duonos kortelės, 
o Maskvoje svarstoma jas 
įvesti.

Trockis Rusiją Apleidęs Nenoromis
Žiaurus Stalino Persekiojimai iš Partijos Pra- 

' šalino Daugelį gabiausių Bolševikų
New York. “Times” deda ševikų ir išdeportuoti juos į 

Trockio straipsnį į’ “pašau- Sibirą ir Centralę Aziją.
U, kuriame buvęs rusų re- Tarp deportuotu buvo Ra
voliucijos vadas aiškina, ko-

vėl ėmė stiprai šalti ir šal- aukšto vandens stovio, o 
tis pasiekė 22 laipsnių C. !^aJ3ar ,ve^ prisnigta daug j 
Vasario 4 d. staiga šaltis bu

. . i nių C., o kartais daugiau,
sniego ir Įšalęs labai storas Keliai kuopuikiausi. Žmo- 
tedas, tat pavasary sniegui n§5. rogėms, lakiote lakioja, 
ištirpus Kaunui gresia dide- Viską lengvai gali nunešti 
lio potvinio pavojus. į turgų parduoti ir iš mie- 

-----------  ! stų, kas reikalinga, parsi- 
Mariampolė. Jau antras vežti. Taipgi iš miško malkų 

mėnuo eina, kaip Lietuva ir medžių statybai gali leng

o rytojaus dieną šaltis vėl 
pašoko iki 21 laipsnio. Va
sario 6 d. Kaune šaltis sie
kė 31 C., o Šiauliuose, apie 
Biržus ir kitur provincijoje 
šaltis siekė net 33-35 laips- guli po baltais sniego pata- vai parsivežti. Ledų miestai 

lais, žiemos šalčių sukaus-j pilnas ledaunes jau prisirio-Vargonų Dirbtuvė
Panevezys. Panevėžio mie 

ste yra mechaniška Marty-1 
no Masalskio vargonų ir f is- j 
harmonijų dirbtuvė, įrengta 
1884 mt. 1926—27 metais pa 
dirbta ir pristatyta Švieti-! 
mo Ministerijai 250 fishar
monijų. Vien tiktai Lietu-; 
voje yra pastatyta 56 nau-l 
ji vargonai, yra pastatyta; 
nauji vargonai Vilniuje Šv. 
Baltramiejaus • bažnyčioje, i

Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Ai

Entered As Second Class Matter October 23. 1907. At The^ Post 
OH ice At Brooklyn, N. Y., Lndr the Act ot March 3rd., 1M79.

•e $5.00 ’ 
men's 4 Ct.

NO. 26

NAUJAUSIOS
TELEGRAMOS
Hooveris i kabinetą mano 

pasirinkti vieną kataliką 
žmogų, kitą demokratą.

Vokietijos partijos nesu
taria del koalicinės valdžios 
ir šaliai gresia diktatūra.

Pamišęs žmogus suraižė 5 
asmenis prisikimšusioje 
Times Square geležinkelio 
stot v New Yorke.

Buvęs alijantų karo va
das, maišalas Foch, arti mir 
ties.

Bedarbių skaičius Angli
joje per savaitę padidėjęs 
115,945. Viso be darbių da
bar yra 1,458,000.

Fordas pradėjo vajų Eu
ropoje padidinti fordukų 
pardavimą. Vajus pasieks ir 
Lietuvą, kur Fordas turi sa-

Bolševikų vadai Maskvoje 
Į vis dar nesutaria del politi
kos linkui kaimiečių. Ryko
vas nesutinka su .Stalinu.

Sovietų valdžia, negalėda- 
dama Berlinė išparduoti Ru 
sijos muziejų brangenybes, 
dabar bandys tai atlikti Au
strijos sostinėje. 0

Sprendžiant iš taksų ra--
portų,' Amerikoje šiuo metu 

j yra 14,000 milionierių.
šalčiai Danijoj nesiliauja. 

Daug laivų prieplaukose į- 
šąlę ir su jais susisiekimas 
palaikomas tik eroplanais.

Varsavoje lenkų ir ruma-
glino. Tokią puikią žiemą 
jau beveik retai kas pame
na. Del sniego daugumo, ke nu ministerial tarėsi del pre 
liai labai aukštai .iškilę. Kai kybinės sutarties, 
kur jau ir duobių pasidarė.
Del tos priežasties automobi r , 
Irims tikra šventė atėjo. Jie in užsinuodijęs mais- 
visoj Lietuvoje silsisi. Per tujiet dabar pagijo, 
sniegus ir aukštais rogių ke 
liais negali išvažiuoti. Tai 
tokia žiemelė Lietuvoje.

Komedininkas Čarli Čap-

ĮSISMAGINAME!

Iki šio antradienio, per sa 
ffubernato- vaitę’ n,usų skaitytoiai ir 

draugai prisiuntė 45 naujus 
ti prieš republikonus Alba-! ®kait?toJus ~ °0 n~c"J

Demokratų
rius Roosevelt pradėjo ves-

ny kovą. Republikonai nori 
atmesti jo sugalvotą planą 
taksas sumažinti.

daugiau, negu savaitę pirm 
to.

Lietuviai, dinamitas, kalėjimas, degtine
DEL SŪNAUS NELAIMĖS - MOTINA ŽUDĖSI.

Sunūs i Kalėjimą Motina i Ligoninę
■■Vienybės" lore, pondento pranešimas Kl'UŠnaUSkO 111011113 1)UVO ' JaUg UUOdU 11* tikima. bllS iŠ
Wilkes Barre, Pa. Jaunas nuėjus pas teisėją W. A. Va gelbėta iš saužudybės.

Visiem tariame širdingą 
ačiū. Mums smagu, kad mu
sų vajus 1,000 naujų “Vieny 
bei” skaitytojų, tikslu “Vie
nybe” vienu lapu padidinti, 
randa tokį gražų vienybi- 
ninkuose pritarimą.

Dirbkime ir toliau del ge
resnės ir didesnės “Vieny
bes!”

“VIENYBĖS”

m , ... m Dešimtas pietinis “Vieny-. . . Tas viskas padare daug j n viK seimas pradįll 
Daugelis nas Krušnauskas įdėtas į j leisti. Teisėjas liepė ateiti daugiau paskalų ir gėdos, | Xįdžius įeštadienį. kovo 2 d.

I 10 imi. ryto. Prašome visų 
šėrininkų laiku ateiti į “Vie- 

j nybės“ salę, 193 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

VIETAS UŽSISAKYTI 
į “Vienybės'* poseiminę va

voliucijos vadas aiškina, ko- uovsic:g 40 metu del darbi- Varšuvoje, Vitebske ir ki-; dinamito vartotojas Anta- j lentine ir meldė, jos sūnų pa; Tas viskas padarė daug 
del ir kaip jį Stalinas iš Ru- . ’ . * .. .‘ tuose miestuose. Daugelis nas Krušnauskas įdėtas į leisti. Teisėjas liepė ateiti daugiau paskalų ir gėdos
sijos ištrėmęs. Pasak jo, Sta ninku kovojęs Bulgarijoj, musų parapijų komitetų ir kalėjimą už mėginimą savo penktadienį vasario 22 d. ne tik jos namiškiams, bet 
linas, matydamas, jog troc- Francijoj ir Rusijoj. Jis bu-| klebonų vargonų statymą a- tetos namus sudinamituoti. Bet motina nesijautė, kad visiems apylinkės lietuviam 
kininkų idėjos ne tik nema- vęs Ukrainų Sovietų res- tiduoda užsieninėms fir- Dar ir nubaustas $100 ir laimės. Ji sumanė ar jaut Reikia vaikus auginti iiReikia vaikus auginti iri
žėja, bet įgyja žmonių pri-i publikos prezidentas. Arės-■ moms ir už blogesnį darbą nuo metų iki dviejų kalės, buvo sumanius namie, nes kartu mokyti, kad butų žmo 
tarimo, nutaręs Trockį iš tuota Karl Radek, žymiau- sumoka žymiai brangiau ir Krušnauskas mėgino tei- nešėsi i teismabuti bonkutę i nėmis ir gerbtų kitus, bent 
Sovietijos išvyti. Įžengda- sias marksininkas rašyto- tuo pačiu neduoda musų) sintis, kad buvo girtas, kail nuodų. Išėjus iš teisėjo kam savo gimines ir, kad su di- 
mas į Turkiją, Trockis, ta- jas pasauly; Smirnovas, vie- pramonei vystytis. ' J’ ’’------- ' ' ‘ ' ’ ’ ’ 1 - -—1 ---- —
čįau, pasiuntė Turkijos dik-įnas iš bolševikų partijos į-:--------------- :_____________  ___________________o___  ___T ______ _______
tatoriui, prezidentui Kernai kūrėjų; Preobrazehski, ga- Misteriškas Atsitikimas ta Kazienė Vaikšlienė, buvo! skaitės, išėmus bonkutę nuo jos sunūs girtuokliauja. Ko-11 
Paša rastą, kuriame sako: bus ekonomistas; Mraščov- su bolševikų Laikraš- iškrėsta ir pas ją rado^degti i dų, mėgino juos išgerti.
“Pone, aš formaliai pareis- ski ir Uralovas, raudonos “Vilni ” ’’
kiu, jog į jūsų žemę įžengiu armijos organizatoriai; Be- v 8
ne savo noru, bet prievar- loborodovas, vidaus reikalų 
ta.” komisaras; ir daugelis kitų!

1928 m. sausio m. įvykęs; gabių komunistų. Jie išvyti 
komunistų partijos seimas,! ir paniekinti todėl, kad nesu | 
sako, buvęs vienų Stalino’tiko Stipinui nusilenkti, 
pritarėjų seimas. Jis ir nu- Tam Stalinui, kuris, pasak 
taręs iš partijos išvyti “šim Trockio, nėra šių revoliucio- 
tus ir tūkstančius” gerų bol nierių vertas.

I v ; . •. . . , , .. . . _ . • £ rtCTtpvca tiri

i dinamitą dėjo savo tetai ant bario ir lydima jos dukters i namitu juokų nėra, taipgi karienę ir balių reikia pirm 
i virtuvės slenksčio. Jo gi te- 18 metų Tiliutės Krušnau- motina turėjo žinoti, kad įšeštadienio rytą, kovo 2 die

nes. Ją taip pat nubaudė, 
kad ji turėjo degtinės, pa-

I Chicago. ("V bi»" kor. Ule ^<13™, esą priežastis a- 
grama): - Vas. 25 d. apdegė nuk“' ->al. apdraskyti Virtu- 

\-VUnU.” Prižiūrėtojui padary ^nanntu, buvusi JOS del 
ta ‘hold up-. Apipylė chemiką^ ?>.kad J'. J;,m davusl 
lais ir uždegė. Nuostolių virš L _
penkių tūkstančių dolarių. ’P“* J. ... r , f. • • , .

Zalpis baudos uz turėjimą de- neral ligoninę ir gydytojų 
 ,  gtinės savo namuose. - pranešta, kad ji nenurijus

Staiga duktė patėmijo — 
ir bonkutę su nuodais iš jos 
lupų išmušė. Bonkutė nu
krito į marmuro grindis ir 
susikūlė, padarydama suju
dimo visam teismabuty. Mo

ir užmokėjo 1 tina nugalinta greitai į Ge-

del nesu d raudė, 
dar ne per vėlu? Gal butų! 
nereikėję turėti tiek gėdos? i1

Dabar jau pervėlu mal-į 
dauti dovanoti ir sunūs iš! 
kalėjimo atleidinėti. Dažnai i Į 
tas buna dar blogesnis pa-1 
vyzdys, nes duodama progų, 1 ’ 
prie kito blogumo manant, 
kad ir vėl bus dovanota tė
vams pasistengus.

, . , ną. Ralius prasidėti sekma- kai buvo | dįfn- 3 dienq s Vįd
x j pietų, Miller's Grand Assem

bly salėje, kampas Grand ir 
Havemeyer St., Brooklyn, N.

Vakarienės pradžia 8 vai. 
»s svečių, 

s ir tik ką iš Lietuvos at
vykęs Lietuvos boksininkų 

\čampiona*> JUOZAS 17.V c 1
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|ja ir svetimtaučių i Palan
gą, į Birštoną, į Klaipėdą.

j Šie turistai nereikalauja, 
kad jiems kas ką už dyką 
duotų. Jie už viską moka. 
Bet reikia, kad tas viskas

VISUOMENĖ IR JOS VADAI

Vienybė PnHūbing Co. 
193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

KODĖL LIETUVOS MASKVOJE NEBUVO?

Jau suplaukė daugiau žinių apie Litvinovo proto
kolo pasirašymą Maskvoje. Kaip jau rašėme, del to pa
sirašymo Pabaltijoj ir Rytų Europoje ėjo savotiška įdomi 
politika, kurioje savo rolę vaidino ir Lietuva. Litvinovo 
protokolas buvo pradžioje pasiūlytas vien I^enkijai ir 
laetuvai, kaip tprie Kelloggo sutarties prisidėjusiom val
stybėm. Lietuva tuoj sutiko pasirašyti, nes, Kelloggo su
tartį priimdama, ji pasidarė atsikalbėjimų (rezervacijų) i 
del Vilniaus, kaip francuzai ir anglai turi padarę savų 
atsikalbėjimų, savo reikalais. Lenkija priėmimą ėmė vil
kinti ir varyti savotišką politinę akciją, kurios tikslas, 
buvo sukurti ką tokio panašaus į valstybių bloką, kuriam 
I^enkija vadovautų.

Tą akciją valydami, lenkai sykį net mikais melagė-

Lenkų legion inkų planai
Lietuvos laikraščiai pa

skelbė protokolą slaptojo 
lenkų Jegioninkų suvažiavi
mo, įvykusio Lentyarave, 
rugp. 16-13 dd.

l^egioninkai apkalbėjo ir butu vertas apmokėti. j D , .. . . ’ ,,. . . i
Lietuvos puolimo klausimą. Laikraštis baigia paragi-' Bc ne tobuhausia ir ryškiausia siu laikų vi- j ro žygiais vykdė šį idealą,'todėl jis ir patapo pran 
Jiems buvo pranešta, kad nimu tverti turizmo biurą,įsuomenė yra valstybė. :
Lietuvą galėtų pulti 30,000 kuris tuo klausimu rūpintų- bordinuoja sau visas kitas visuomenes — 
legioninkų, o šiems pačioje 
Lietuvoje atsirastų “drau
gų,” kurie 
sveikintų.

Tačiau, 
tikrumą yra kilę abejojimų. 

—o—
Lietuvos darbininkų algos

Darbininkų Kasų direkto
rius Kaune raportavęs, jog, 
paskirsčius Kauno darbinin
kus į “klases,” uždarbiu ei
nant, susidaro šitoks

B i jotas. 

(Užbaiga)

į prancūzų visuomenės idealas buvo įdiegti visoms 
Europos (o gal net pasaulio) tautoms revoliuci-

' nius lozungus. Napoleonas savo gigantiškais ka-

Šiais laikais valstybė su-|cuzų valstybės vadu. Bismaskas antroje XIX a.
■ tikybi- pusėje tapo Vokietijos visuomenės vadu, nes vyk

si. nes- politines (partijas),' profesines ir kitokias, dė vokiečių visuomenės tautinį idealą — sujung-
Labai smagu, jog musų i- Kadangi valstybė, kaip minėta, yra svarbiausia ti Vokietiją.

Paskutiniu laiku tokiais, ryškiais visuome- 
Vm-inc j • l v • i • i ■ • n^s vadais galima laikyti dabartinį turku prezi-huuos voje daugiausia valstybe. Kaip kiekviena visuo- , .. . .. '

dentą Kemal-Pasa, kuris atpalaidavo 1 urkiją nuo 
jai uždėtų aliantų varžtų, ir 1925 m. mirusį ki-

1 nu didvyrį Sun-lat-Sen, kuris suformulavo ki
nų tautinę ideologiją ir kvietė savo tautiečius ko- 

' votį su europiečiais imperialistais, šeimininkavu
siais, Kinijoje. (Sun-lat-Sen’o nurodymais da- 

... \ a a bar eina tautinė Nankino valdžia Cangaišeko va-Cia reikia pažymėti, kad daugumas zmo- . 6
|niu su tik ka išreikšta mintimi nesutiks. Kai kas dova“Jama»- Mus, visuomenė tokių vadų ir y- 
sako. kad valstybės laikosi ne idealais, bet fiziška ra turėjuSb ,Be. ne zymiausiu mus1. visuomenės 

-r- ____ - . -r • • r . • -r • vadu, kuris aiškiai pareiškė tautiška ideala, buvojėga. los nuomones laikosi socialistai. Taip . . K _ r-x ‘ t '
c n i • s Dr. J. Basanavičiaus. To idealo Dr. J. Basanavi- antai. vienas socializmo tėvu rr. Engelsas apie .. ............. .

į i . u r -i- • “\r‘i . u- ’• Icius nesukūrė, jis tik ji konstantavo lietuviu vi-į valstybe šiaip atsiliepia. Valstybe yra masina _ . . . . “ .
~ .. - i- ■ . , • • ,, i suomenėje. Tautiškas lietuviu atbudimas prasi-i organizuota vienos klases kitai klasei spausti. ■ H

.z- - j- v. , , .. , dėjo nuo XIX a. pradžios sarysy su tautišku atbūtas socializmo sioks toks teoretikas, didelis de-1 .J. .. .
t • ' • i i • i i,- ’gimimu, pasireiškusiu visoje Europoje. Dr. J. Ba-magogas Leninas i klausima, kas yra valstybe,; ... .

, • -j*- .. - j ” a i • sanavicius vienas pirmųjų aiškiai pajuto ta laikoatsako vienu žodžiu — priespauda . Apskn- . . . _ „
■ v . •i_.ii- • I dvasia ir ja ėmė reikšti Lietuvos visuomenei. Deltai, kiekvienas socialistas neigia bet kokius visuo- v T

- - - Į to Dr. J. Basanavičius ir yra vadinamas musų
Bet pakanka tik įsigilinti kiek į vi-1tautos Patriarchu.

isuomenei, kaip matome, didelės reikšmės

“džiaugsmingai” niciatyva Lietuvoje įvertin- šių dienų visuomenė, labiausia pastebima, tai mes, 
ta ir musų broliai ėmė ju- kalbėdami toliau apie visuomenę, turėsime gal- 

apie to protokolo dinti klausimą, iš I ‘ ' _j___ o____ ___________________ ___
tauta ir valstybė daug nau- menė, taip ir valstybė pagrįsta tam tikru idealu, 
(los susilauks. Jeigu nebėra to idealo, kuriuo valstybė laikosi, |

| tai ji turi žlugti. Tada valstybė turi žlugti todėl 
kai ji netenka to jungo, kuris vienyja visus vals 

. Taigi, valstybės laikosi ne prievar
Kada taip šalta buvo.

“K Aidas”

vaiz-

1 klasė — 10 nuoš.
2 klasė — 29 nuoš.
3 klasė — 18 nuoš.
4 klasė — 9 nuoš.
5 klasė — 6 nuoš.
6 klasė — 19 nuoš.
Pirmos klasės darbinin-

liais liko, nors tas jiems gal ir ne naujiena. Būtent, lenkų paį uždirba mėnesiui 100 li- 
atstovas Maskvoje, Patekąs, paskelbė pasauliui, esą, Lat- tlIt antros — nedaugiau 150 
vija ir Estija prašiusios lenkų be jų nesi rašyti po Litvi- litų. Kiek kitų klasių darbi- 
novo protokolu. Latviu ir estų ministerial, tai išgirdę, pa- ninkai uždirba, 
reiškė, jog jokių prašymų jie lenkams nėra siuntę. Ta
čiau, vistiek, galiausiai, latviai ir estai nuėjo lenkų uode
goje. Bet lenkai ir dirbo. Gal jiem kiek lengviau buvo su 
estais, kurie, pora metų atgal rusų bolševiku įkvėpto su
kilimo įgąsdinti, turi pagrindo Sovietų bijoti. Bet gana 
sunkiai dirbo su latviais. Šie to! nesutiko prisidėti prie 
lenkų sumanymo, kol lenkai nesutiko tuojau pasirašyti 
geležinkelių susisiekimo sutartį, kurios nenorėjo iki šiol 
rašytis, nes turi pretenzijų prie keleto Latvijai priklau
somų apskričių.

Lietuva šiuo klausimu buvo latviams bei estams siū
liusi sveiką sumanymą, neiti lenkų uodegoje, bet leisti 
Lenkijai bei Rumanijai vienoms Litvinovo sutartį pasira
šyti, p jau paskui prie jos prisidėti ir Pabalti jos valsty
bėm. Tas butų priimtina buvę ir Sovietams, kurie nenori; 
matyti Lenkiją vaidinant jokią “globėjos” rolę Pabalti-i

praneša, jog tybės narius. - w- 
tokių šalčių, kur siektų o0- ta ju nariu ištikimybe valstybiniam ide
40 laipsnių, Lietuvoje pas- alui 
kutiniu laiku tebuvo 1905 
metais, 1 
laipsnių.

Žmonės, del “geros” žie-j 
mos, spėja, šį metą vasara 
bus gera. 

—o—
Nepatinka vyskupui krikš
čioniška partija

Vilniaus vyskupas Jalbžy- 
kovskis išsiuntinėjo kuni
gams aplinkraštį, kuriame meninius idealus ir pripažįsta tik jėgą valstybės! 
uždraudžia gudams katali- pagrindu.
kams priklausyti gudų krik suomenės esmę, norint įsitikinti socialistų pažiu- 
sčionių demokratų partijai rų klaidingumu. Paimkime mes tokią paprasta turi jos idealų reiškėjai — vadai; apie tokius žmo- 

visuomenę. kaip mokyklą ir pažiūrėkim, ar fi-j nes ir spiečiasi visuomenės (valstybės) nariai, 
ziška jėga palaikomi jos nuostatai, tvarka, dis- ■ Visuomenės vadai kaip visuomenės idealų reiš- 
ciplina. Mokyklos nuostatus, tvarkos taisykles Į kėjai vadovauja visuomenei. Jeigu visuomenė 
diktuoja mokytojai Bet mokytojai, žinoma,! esti valstybė, tai jos vadai sudaro, paprastai, vals- 
neturi tiek fiziškos jėgos, kad galėtų priversti di- tybės valdžią.
dėlį kiekį mokinių pildyti tai, ką jie įsako. Fi- valstybės vadai, minios klauso jų ir jie gali mi- 

! ziška jėga čia ir nevartojama, nes ji nereikalinga, nias valdyti.
Kultuios dalbas Lietuvoje vartojama kitokio pobūdžio jėga — dvasinė ka jėga, kaip‘tvirtina marksistai, bet dvasine — 
. eitais^juetais^ letuv o-; — moralinė jėga, kurios šaltinio reikia ieškoti mo-; moraline jėga. Žinoma, jokia valdžia negali ap- 
je 1S eis a pi vali aus tu ii kyklos darbo ideale. Mokyklos tvarka, discipli- seiti be fiziškos jėgos, prievartos. Fiziška jėga 
nio knvsros iš ju 70$) lietu-; 7 . . .. _.JOviu kalba O 8 lenkiškai Ki na tuo idealu, kuriam mokykla tarnauja, reikalinga suvaldyti tiems valstybes nariams, ku- 

_  kitomis kalbomis Mokyklos tikslas (idealas) yra auklėti, šviesti i rie nutolę nuo bendro valstybinio idealo. O to-
Periodiniu leidinių ėjo' kartą. Tas aukščiausias mokyklos tiks-'kių žmonių kiekvienoj valstybėje yra. Bet kiek-

124 lietuviu kalba laikraš-pas uždeda pareigą mokytojams davinėti moki-i viena valdžia kiek galima stengiasi sumažinti 
jol Bet latviai"bei estai to sveiko sumanymo nepasekė ir! po 18-20 rubliu makesčiu, dagčiai bei žurnalai ir 22 kito-Tiams įsakymus, o mokiniams uždeda pareigą!prievartą; tam reikalui ji skiepyja savo pilie- 

mis kalbomis, ' "----- ' “ • - --------- -------- i.-.u... .4„,.
—OI— 

Abiem buvo prastai
Vienas aršiausių Italijos suomenė tada pakriktų.

_________________r -x t Priešų, prof. Sąlvenini skel- haSt kuriam mokykla skirta, lyg kokia grandis, 
New 5!ork Times ir kiti Amerikos laikraščiai pra- šydamas Lietuvos ^ocialde- bia įdomią minti del Mus-']aį^o mokyklos visuomene; be idealo ji išnyktų.

dėjo dėti Trockio straipsnius, kuriuose aiškina, kodėl jis mokratų partijos konferen- solinio susitarimo .su P?pie-, Kaip mokyklos visuomenė laikosi tik idealu (tik- 
tapo is Rusijos, it Adomas is rojaus, išvarytas. Pripazm- ciją, sako: 
damas, jog sensacijos yra neišvengiamas politikos sake- ‘ P° visam dalyviai susto- 
Jeivis, ir, jog gana sunku apie politika bešališkai kalbėti, buvo bepradedą giedoti 
tačiau, visą kaltę verčia Stalinui. Trockis sakosi, pasili- pnteiTiacionalą, bet policija 
kės toks pat bolševikas, marksistas ir Sovietu draugas, i ne;ei510* • i i • - 
Raip pmmiau. Persikeitęs ne jis, bet Stalinas, dabartinis noma yra komunistu him- 
geležinis bolševikų diktatorius, pries kuri Leninas, mir- naą 
damas, partiją įspėjo. ’ _ 0__

Reakcija, sako, gali ateiti ir po proletarinės revo- Lietuvos banko balansas 
|iucijos. Ir Stalinas esąs tos reakcijos vadas. Jis neturįs apyskai
jokių idėjų ir nemokąs nieko naujo sugalvoti. Negalėda- J'? Lietuvos va sty-
mas kitaip savo opozicininku nugalėti, jis griebėsi smur- - nOnaHitu aukso a^Sos™’ 
tingų priemonių: arešto, persekiojimo, kalėjimo ir de- 4 ninionai litų sidabru. Sve- 
portavimo. i ^mos valiutos butą 43 milio

Del Trockio raudos, bendrai, tenka tiek pasakyti:; na* Kitiems išskolinta 
kas vėją sėja, tas audrą piauja. Trodkis, kai galioje bu- miilonai ^ų. 
vo, niekad nei pirštu nepajudino apginti sveiką liberalų 
principą “gyvenk pats ir leisk kitam gyventi,” reiškia — 
duok opozicijai teisėtą balsą. Jis pilnai rusų slaptai poli- ’ 71 * mį/litu1 
cijai pritarė, kad ta šimtais ir tūkstančiais žudė, kankino,! ’ __
trėmė ir kalėjiman sodino geriausius insų tautos sūnūs iri Turizmu jau ten susirūpino 

“Vienybės” pernai ir šie
met pakeltas turizmo klau- premjeras, socialistas Muel- 
simas jau rado atgarsio ir ler. Jis ir pripažįsta augantį 
Lietuvos laikraščiuose. “Lie parliamentu ir 5 partijomis 
tuvos Aidas,” pažymėjęs nepasitikėjimą, bet sako, 
“Vienybėje” aprašytą Nau- diktatūra nieko gero Vokie- ___  _
josios Anglijos lietuvių lai- tijai neduotų. Ji jokiu budu yra valstybinis idealas?

“Socialde
mokratas,” iš kurio šią ži
nią imame, nepasako. Ta
čiau, ir iš šios jau aišku, jog 
veik pusė Kauno darbinin
kų neuždirba daugiau 150 
lit. ($15) į mėnesį.

—o—
3,200 klaidu

Sovietu valdžios komisi
ja, kuri tyrė Sibiro Ūkinin
ku nusiskundimus bolševiku 
valdininkais, rado, jog tie 
valdininkai, mokesti iš ūki
ninkų rinkdami, papildė vi
so 3,200 klaidu.

Kai .kurie kalviai, kurie 
avo rankomis duoną pel- 

į no, ir 1927 metais mokėjo

ir tos partijos organą skai-

Taigi, lenkų vyskupas, sa
vo nesveiko patriotizmo į- 
dilgintas, net tikybą pamir- Į Tik del to, kad valdžią sudaro

Valdžia, vadinasi, valdo ne fiziš-

ipdel Lietuva pasiliko viena. bar draugų ‘komisarų buvo 
užkrauti po 200 rublių;

TROCKIO SKUNDAS PASAULIUI Lietuvos socialistų himnas 
“Socialdemokratas,” apra

klausyti to. ką mokytojai įsako. Jeigu šito ne- čiams valstybinį idealą, 
i butų daroma iš mokytojų ir mokinių pusės, tai 
mokykla negalėtų siekti savo tikslo, mokyklos vi- 

Vadinasi, tikslas, idea-

žiu-m. Sako, tas susitarimas 
. rodo, jog, kaip Mussolini, 
taip popiežiaus pozicijos sil
pnos. Mussolini pajuto rei
kalo, iš popiežiaus gauti pa-

siu), taip ir kiekviena kita visuomenė. Ne jėga, 
pavyzdžiui, valdo vadas kariuomenės būrį, nes jis 
neturi tiek fiziškos jėgos, kad galėtų priversti ka
reivius savęs klausyti. Vadas valdo kariuomenę 

spirties.Vpopiežiaus finan-|tuo idealu- kuriam kariuomenė tarnauja. Ka
sinė būklė tokia, ’kad būti- 'riuomenės uždavinys ginti kraštą nuo priešų. Tą 
nai reikėjo iš kur pinigų!savo uždavinį kariuomenė galės atlikti būdama 
gauti. Ir gavo iŠ Mussolinio’drausminga. O drausmės būtina sąlyga yra pa

Iš to. kas pasakyta apie valdžią, aiškėja y- 
patingas valdžios pobūdis. Kadangi valdžią su
daro valstybės vadai, maža dalis valstybės narių, 

• tai valdžia visados yra oligarchinio pobūdžio 
(nuo graikiško žodžio oligos — keli). Oligar- 
chinis valdžios pobūdis bus kiekvienoje valstybės 
formoj, pradedant absoliutine monarchija, bai
giant tiesiogine respublika. Kiekvienoje valsty
bėje mes rasime tam tikrą apribotą kiekį asmenų, 
kurie, kartais pasikeisdami, — jeigu valstybė bus 
respublika, — valdys valstybę. Taigi, valstybės 
valdžia, kad Wieseris išrodė (žiūrėk “Lietuvos 
Aido“ 263 nr.) bus visados mažumos rankose, 
o ne daugumos, kaip kai kas klaidingai mano.

Jeigu mes dabar, prieidami prie musų vals
tybės, paklaustumėm, koks idealas vyrauja musų 
valstybėje, tai turėtumėm nesvyruodami atsaky
ti: tautybė. Tik tautiškos idėjos vedami sukū
rėm savo valstybę. Juk tik todėl, kad musų tau
toje glūdėjo tėvynės meilė (tautybės idėja) galė
jo susidaryti savanorių pulkai, kurie ėjo ginti tė
vynės. Kadangi musų valstybėms idealas yra 
tautybė, tai, aišku,^nusų valstybės vadai gali bū
ti tik žmonės, kuriems tautybė yra brangi: Mu
sų valstybinio idealo reiškėją gali būti tik tautiš
ka valdžia; tik tokia valdžia turės moralę jėgą ir 
visišką tautos pasitikėjimą. Musų dabartinė val
džia eina tautišku keliu, todėl jos atstovai visiškai 
teisėtai gali vadintis tautos vadais, kuriems tautos 
pasitikėjimas visiškai užtikrintas.

— 90 milionu dolariu.
—o—

Diktatūra nieko gero 
neduotų

Vokietija tai šalis, kuri 
po karo i diktatūras nepa- 

I linko, nors bandymų pergy
veno. Tačiau, politinėm par
tijom besiriejant, paskuti
niu laiku pradėta apie 
diktatūrą kalbėti. Klerikalų 
partijos kairiojo sparno va
das, Wirth, buvęs premjeru, 
pareiškė atvirai, jog prie 
diktatūros einama.

klusnumas. Štai šitas kariuomenės uždavinys, 
idealas verčia kareivius klausyti savo vado, o va
dui uždeda pareigą davinėti kareiviams įsakymus. 
Jeigu mes analizuotumėm kiekvieną visuomenę, 

i tai prieitumėm tą pačią išvadą, būtent, kad kiek
viena visuomenė laikosi tik idealu, bet ne fiziška 
jėga. Iš to išeina išvada, kad ir kiekviena valsty
bė laikosi ne fiziška jėga, bet valstybiniu idealų. 
Net tokios despotiškos musų žvilgsniu valstybės, 
kokios buvo senovės rytų valstybės, kaip Asirija, 
Aigyptas, Babilionija, nebūtų galėjusios laikytis, 
jeigu nebūtų buvę tam tikro valstybinio idealo, 
kuris vertė žmones klausyti savo despotų. - Tik 

Į todėl, kad buvo tam tikras idealas, masės garbi
no savo despotus lyg kokius dievus ir lenkėsi prieš 
juos. Masės vykdydavo sunkiausius darbus, ku
riuos jiems jų valdovai įsakydavo. Iki šių dienų 
užsilikusios Aigypto piramydos rodo žmonių pa
siaukojimą ir paklusnumą savo valdovams.

Valstybė yra juo tvirtesnė, juo stipresnis 
- , - - . - v. - . . - Idealas yra juo stiprės-
vakorciu agentų susivazia- nepalengvintų Versales su- nis. juo didesnis skaičiu iliečiu - įsisamoni. 
yimą Estonia , laive,, per tarties uždėtos nastos. Sa-• nę (idealo ekstcnsingutnas ir juo , pilie£iu 
gentų sąjunga, sako: . kininkams ką nore paleng-1 "‘s ji$ \ri i«rigęs (Idealo intensingumasl.

“Vadinasi, ir šiemet mu- vinti? Kaip, sako, be parlia-; ^'°rs.va'styrimai idea.ai yra mases savybe, bet vi
sų amerikiečiai žada didės- mento išrodytų valstybės Į s,ska‘ sąmoningai, konkrečiai idealus dažniausia 
niais būriais aplankyti savo taksui rinkinio politika?
senąją tėvynę. Dabar tik; —o—
klausimas, ar iš Lietuvos pu “Baltijos Aras” jau išėjo 
sės ruošiamasi priimti taip F 
pageidaujamus tolimuosius Lietuvos šimtmečio istorinė 
svečius? Kiek žinome, tai apysaka “Baltijos Aras” jau 
galime atsakyti, kad taip, išėjo ir prenumeratoriams 
Tas priėmimas žada būti bei knygynams tapo išsiun

tinėta. Tai dviejų tomų, 824 
puslapių knyga, pilna įdo
mios ir gražios medžiagos. 
Patartina kiekvienam lietu
viui ją perskaityti. Patirs 
ne vien smagumo,’bet ir is
torinių žinių iš musų tau
tos senovės.

Banknotų apyvartoje šiuo 
laiku Lietuvoje buvo 83 mi- 

! lionai litu. Indėliu banke — 4- 4-

dukteris, dažnai net senus darbininkus revoliucionierius. 
Opozicijai neduota nei spaudos nei susirinkimų laisvės.

Tad, Trockis dabar gula i tą lovą, kurią pats pasi
klojo. Jis prisidėjo mokyti rusus nepakantumo savo idė
jų priešams, ir dabar miegos ten, kur, savo laiku, atsi
guls, ir pats Stalinas, ir visi kiti po karo Europoje išdygę 
diktatoriai. Nes žmogaus kritingos minties niekas pasau
ly ilgam laikui suvaržyti neįstengė, ir neįstengs. Žmo
gus protą Įgijo ne ponams, karaliams, politikieriams ir kurį sutverta laivakorčių a- ko: ar diktatorius galėtų u 
diktatoriams tarnauti, liet nugalėti gamtos neprielankias 
jėgas ir taip gy venimą sutvarkyti, kad medžiaginės są
lygos nevaržytų kilniųjų žmogaus sielos troškimų. Bū
damas galioje, Trockis turėjo prisiminti gerą anglų lilie- 
ralų vado, Mills, pareiškimą: “Mes niekad negalime būti 
tikri, jog nuomonė, kurią bandome užgniaužti, yra klai
dinga; bet, jei ir tikri butume, vis tiek butų prasižengi
mas ją gniaužti.”

Tik del vieno Trockį galima pagirti: nežiūrint Stali
no perkalbejimų ir persekiojimų, jis pasiliko savo nusi
statyme tvirtas ir pasirengęs del idėjų kentėti. Tuo jis 
daug aukščiau save pastatė, negu “škurninkai” Zinovje- 
vas, ar Kamenevas, arba ir musų lietuviški bolševikai 
Amerikoje, kurie, pirmiau Trockį garbinę, dabar ruko 
smilkyką prieš diktatorių Staliną.

o o
Liet. Aidas . 
o

Pasakyk man. mergužėle, 
Kur gavai tokią galybę, 
Kad mylėt tave malonu, 
Svajonių šaly bėry be j? 9

nuoširdus, nepareitas jo
kiais materialiais išskaičia
vimais, kaip ir pirmiau.”

Bet, toliau sakoma, Į Lie
tuvą pradeda daugiau va
žiuoti ir ne vienų amerikie
čių, kūne, taip sakant, yra 
kaip ir “giminės.” Atvažiuo-

pareiškia tik paskiri visuomenės asmenys. Tokie 
asmenys ir patampa visuomenės vadais. Visuo
menės (valstybės) vadai dažnai iškelia aikštėn. 

K. Š. Karpavičiaus U-to konkrečiai pareiškia tuos idealus, kuriuos visuo
menė tįk nutuokia, bet nepajėgia jų formuluoti, 
konkretizuoti. Kai vadai ima konkretizuoti vi
suomenės idealus, tai visuomenė, kartais, juos ak-i 
lai seka, jais visiškai pasitiki. Tokie vadai visiš
kai sutampa su savo visuomene — jų idealai yra 
visuomeniški idealai. Tokie vadai galėtų pasa-| 
kyti: visuomenė — tai mes. Istorija žino nema
ža pavyzdžių, kur vadai, be formalaus visuome-j 
nes įgaliojimo, reišk/ visuomenės ideakis. Na-į 
poleonas. pavyzdžiui, buvo reiškėjas prancūzui 
revoliucinės visuomenės idealų. Revoliucinės

Kas tau davė, mergužėle. 
Stebuklingą skaisčią grožę, 
Kad žvilgsniai tavo auksiniai, 
Mano paveržė širdužę?

Pasakyk man. mergužėle. 
Kam užburei mano širdį? 
Kam šypsojais, širdužėlė. 
Ir akelėmis mirkčiojai?

Kam žavėjai mano sielą. 
Meilės dainą dainavai; 
Ir jau mano širdužėlę 
Kaip matyt, tai prigavai?

K. Kiadarif.
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KORESPONDENCIJOS
tą gražių eilių. __ .______________________

Reikia pažymėti, jog p lė BALTIMORE, MD 
Paulčkaitė, nors dar jauna, ta
čiau yra plačiai pasižymėjusi

: iš Pitlsburgho lietuviu jaunimo
i tarpo.

Fėrai

KORESPONDENTAMS 
VASARIO MĖN. DOVANOS

Per vasario mėn. daugiau
siai trumpų korespondencijų 
parašęs, gaus dovaną, — auk 
sinę fontaninę plunksną.

Geriausiai parašęs kores
pondencijas ir įdomiausias 
lietuvių gyvenimo žinias su
teikęs, korespondentas, gaus 
labai Įdomią šešių tomų vei
kalą “Grafas Montekristo.”

Plunksną gavęs, galės ją 
dar daugiau miklinti, o kny
gą, — daugiau Įdomybių ir Į- 
kvėpimo gauti, ir galės dar 
įdomesnių žinių parašyti.

Visų, tačiau, koresponden
tų prašome rašyti kuoaiš- 
kiausiai ir kiek galima, trum 
piausiai bei žinių nevėlinti.

MONTREAL, CAN.
Tautos šventė.

duolys*iš karto galėtų susidė
ti ir ne iš daug narių, pav., 
trijų, etc. Toliau butų galima 
ir daugiau narių pritraukti. 
Toks branduolys, reikalui es
ant, galėtų atsišaukti į drau
gijas ir plačiau pasirodyti.

Galėtų daug dirbti.
Nesant viešo, prie ko nors 

rengimosi, branduolys galėtų 
dirbti kultūros darbą, kaip tai: 
platinti T. M. D. ir kitas kny
gas ir pritraukti naujus na
rius labiausiai jaunimą.

Kaip visiems jau yra girdė
ta, kad Lietuvoje labai uoliai 
mini Jonines ir Amerikos lie
tuvių laikraščiai mums ameri
kiečiams prisimena apie tai. 
Butų galima Jonenes šiemet su 
rengti, etc., — darbų begalės, 
tik reikia rūpintis ir pasirody
ti.

Tokis branduolys jau mums 
ir iš parodytų reikalų daug duo 
tų pramogų taip vasarą, taip 
ir žiemą. Be pramogų, butų ga 
Įima ir kaikuriuos nešvarumus 
iš mus gyvenimo apvalyti, kaip
tai visus SLA. kuopose “drau- su draugiją, 
gučių” tėvynainių terorizavi,-1 
mus. Taip pat jų išgamišką i 
mus tautai veikimą išaiškinti 
ir visuomenei nušviesti.

K. Demikis

skite musų skaityklai laikraš 
čių, įvairaus turinio knygų ir 
tt. Prisiųsdami literatūros, ne 
tik paremsite musų veikimą, 
bet ir jus atliksite gražų dar
bą apsviltoje.

Tikėdami, kad musų tautie
čiai atsilieps į prašymą, reiš
kiame iš anksto padėką.

V. Dagilis,
T. L. Y. K-lės Sekr. 

adresas:

192 Claremont St., 
Toronto, Ont., 
Canada.

HUDSON, MASS.
Šokiai.

IX

Gyveną Kanadoje lietuviai 
taip pat neatsilieka nepaminė
ję vasario 16 dienos, vienuoli
kos metų Lietuvos nepriklauso
mybės paskelbimo. Štai, Mon- 
treale, šv. Kazimiero parapijos 
salėje ir surengtas vasario 17 
dieną paminėjimas.

Vietos šv. Kazimiero par. kle 
bonas aiškino apie Vilnių, ku
ris lygino Vilnių bažnyčių skai
čiumi Romai arba Montrealiu, 
ir aiškino, kad tai Vilnius yra 
iš senovės Lietuvos tikybų cen
tras.

Paskiau kalbėjo lietuvių pra 
dedamos mokyklų skyriaus mo
kytojas Tautkus. Buvo ir dau
giau kalbėtojų ir kiti aiškino 
Lietuvos neprikl. svarbumą ir 
užsieny gyvenantiems lietu
viams.

Gražiai dainavo.
Choro taip pat padainuota 

keletas dainų. Dainuota ir ma
žų pradedamųjų mokyklų vai
kučių. Labai gražiai. Dueto 
merginos ir vaikino padainuo
ta labai gražiai ir solo vieno vy 
ro. žodžiu sakant, vakaras pa
vyko gana gerai. Rinkta Vil
niaus našlaičiams aukų. Gauta 
<$25. Tik pas mus, Montrea- 
le minint tą šventę, nebuvo 
dalyvaujančių tame vakare gar 
sinamos pavardės, ir todėl ne
galima smulkiau aprašyti.

% Pašešupietis.

Vasario 9 d. S. Y. P. Dr. su
rengti šokiai. Publikos prisirin
ko gana skaitlingai. Griežė dū
dų .orkestras, vedamas p. J. 
Bliužiaus iš Worcester, Mass. 
Manoma, kad liko gražaus pel
no. Tariame širdingai ačiū, 
biamai publikai parėmusiai

NASHUA, N. H
Sugavo netikrus pinigus 

Platinant.

Norėjo pakenkti.

WILKES BARRE, PA
Reikia branduolio.

Pasižiurėjus i lietuvių laik
raščius Amerikoje praeitų dvie 
jų savaičių bėgyje, pamatai, 
kad mus miesto lietuviai yra 
apsnūdę, nes kuomet kitų mies
tų lietuviai minėjo vasario 16- 
tą, Lietuvos li kos metų nepri
klausomybės sukaktuves, mus 
miesto lietuviai nieko neveikė. 
Tai didelė spraga mus gyve
nime, pro kurią turėtume pro
gą pasidalinti mintimis iš nu
veiktų darbų mus tėvynės Lie
tuvos per tą visą liuosybės lai
ką. šiais ir jau praeitais keliais 
metais šis minėjimas buvo visiš 
kai apleistas. To toliau neturė
tų būti. Reikėtų tam tikro bran 
duolio, apie kurį turėtų suktis 
mus gyvenimo reikalai ir kuris 
turėtų skleisti tautinę idėją į 
žmones.

Ir vis daugiau į vienybę.
Mano manymu, šis branduo

lys turėtų susidėti iš vietinių 
tautiškai nusistačiusių laisvos 
valios veikėjų, ^delegatai iš 
draugijų ir Susivienijimų išrin 
kti nevisumut yra geri, todėl, 
kad ten buna išrinkti žmonės 
idėja priešingi tokiam bran
duoliui, kaip kad buvo'keli me
tai atgal su draugijų sąryšiu, 
ir tik atėję j tą branduolį, 
griauja, nes ir pats draugijų są 
ryšis tik dėka vieno žmogaus 
— griuvo), kuris rūpintųsi vi
sais viešo veikimo ir kultūros•jdl

ger 
mu

su-Bolševikėliai irgi buvo 
rengę, tą pačią dieną šokius ir 
bėgiojo prašydami, kad žmo
nės eitų pas juos, bet nepasise- 

;kė kenkti. Girdėjau, kad gavo 
! nuostoliu 18 dol.

čia T. Parevoliotis sugautas Į 
beplatinąs netikrus dvidešimt; 
dolarinius banknotus. Areštą- : 
vus, $3,000 tikrų pinigų užsta
čius, paleistas.
* Platintojas, rodos, grekas. 
Ypatingai vėliausiu laiku pa
stebėta paplitusių netikrų pini
gų. Lietuviai, pasisaugokit!

Lizdeika.

Mirė.

šiomis dienomis pasimirė M. 
Yasionio devynių metų dukre
lė. Palaidota su bažnytinėmis 
apeigomis katalikų kapinėse.

Didžiausiai 'nuliudusius pali
ko tėvelius.

Tebūna 
žemelė.

jai lengva šios šalies

WATERBURY 
CONN.

Grasina.

Miegalių šventė.

Dar niekados čia nebuyo mie
galių šventės, bet šiemet atsira 
do tokia šventė. Waterbury yra 
gana daug ‘lietuvių daktarų, ad 
vokatų ir šiaip “ponų.” Kada 
visur buvo švenčiama vasario 
16 d. pas mus niekas nieku ne
sirūpino. Tai labai didelis vie
tos lietuvių apsileidimas. Pir
miau lietuviai gana gerai vei
kė, bet dabar kažin kur dingo. 
Vis tik išsiskirstę, vieni pi
nigus skaito, kiti degtinę gurk
šnoja. Tai yra labai didelė gė
da lietuviams. Mes kovojome 
del Lietuvos nepriklausomybės, 
o dabar užmirštama švęsti jos 
sukaktuves. Laikas butų pabu
sti. Waterburio lietuvis

M. P. grasina tautininkų ko- 
' respondentams, kad rašo apie 
’ bolševikus. M. P. sako ir mane 
vadina bolševiku, o aš nesu ir 
nubusiu bolševikas. Labai gaila. 
Tai prašau Tamstos užsirašyti 
“Vienybę.” Tai geras laikraš
tis. Metams 4 dolariai, eina 3 
kartus per savaitę. Tada busi 
vyras ir nereikės nieko bijoti.

Hudsone pradeda darbai ge
rėti. Senas gyventojas

PITTSBURGH, PA

TORONTO, CAN
Atsišaukimas į Amerikos ir 

Kanados lietuvius. _

Praeitais metais, Toronto 
mieste, Kanadoje, suorganizuo
ta Toronto Lietuvių Jaunimo 
nepartinė kuopelė. Kuopelės 
tikslas: sujungti darban ne tik 
atvykusį, bet ir čia augusį lie
tuvių jaunimą ir visomis jėgo
mis dirbti kulturinį bei apšvie- 
tos darbą. Pradėjus kuopelei 
gyvuoti, scenoje suvaidinta ke
letas veikaliukų ir suruošta 
gražių pasilinksminimų. Taip 
pat yra įsteigta kuopelės skai
tykla, kurion pareina keli lie
tuviški laikraščiai. Bet dar ma
tyti didelis trukumas skaityk
lai literatūros; nors kuopelės 
yra numatyta steigti knygyną, 
bet tas, musų jaunutei orga
nizacijai yra sunkiai prieina
ma. Tat, jausdami musų tautie 
čiy gerus norus apšvietus dar
be, kreipiamės į visas Amerikos 
lietuvių redakcijas, krlygynus, 
draugijas ir į pavienius Ame
rikos ir Kanados lietuvius, pra
šydami paramos musų užbrėž
tam tikslui. Kas kuo galėdami 
prisidėkite į tą kilnų darbą. Šių

Lietuvos 11 metų nepriklauso
mo gyvenimo paminėjimas.
Visų lietuvių laukiamoji L. 

Nepriklausomybei paminėti 
šventė įvyko vasario 17 d. Liet. 
Mokslo dr-jos salėje. Apie 7:30 
v. v., pradėjo rinktis svečiai, ir 
8 v. buvo pilna ne tik salė, bet 
ir balkonas. Vakarą atidarė ir 
programą vadovavo Juozas Vir 
bickas. Trumpais bruožais api
budino šio vakaro tikslą ir reik 
šmę.

įvairi programa
1- mąjį programos numeri iš

pildė iponia Grinienė, pagiedo
dama Lietuvos himną. Jai pri
tarė visi susirinkusieji. Akom
panavo M. Virbickaitė. .

2- jį numerį atliko p-lė Milda 
Virbickaitė, puikiai paskambin 
nusi piano solo — Maršas.

3- čiame programos numery 
pasirodė Paul Dangis. Savo kai 
boj nupasakojo kovas, laimė
jimus ir busimuosius darbus 
del Lietuvos nepriklausomo gy 
venimo.
_ 4 tą n. įdomiai atliko p lė 
Jadvyga P.lukiutė, gražiai pa
dainuodama 
dainelių, jai 
sesutė Stasė.

Geri

keletą liaudies
akompanavo, jos

muzikai
5 tą programos dalį paįdo- 

mino gabus, jaunas smuikinin
kas Savickas, pagriežęs smui
ką solo, akomp. Milda Virbic
kaitė.

6. išpildė (p lė Paulekfcitė.

Vasario 23 d. Lietuvių salėje
7. n-rį išpildė taut, katal. p. Įvyko Salės Bendrovės šerini n- 

klebonas, kun. Z. Viparta. Jis kų surengti fėrai. Publikos at 
trumpa turininga kalba Įdo- silankė nemažai, liks ir pelno, 
miai, su palyginimais, nupasa
kojo nepriklausomybės reikš
mę, ragindamas lietuvius nepa
miršti gimtojo krašto.. 

1
8- n. pasirodė Pitlsburgho 

lietuviams gerai žinomos dekla- 
matorės, pp. Rajauskaitės, ku
rios pasakė po keletą šventei 
pritaikintų eilučių.

9- tą n. išpildė Gert. Plata- 
kytė-Dargienė, pagrieždama 
smuiką solo; akemp. Milda Vir 
bickaitė.

10 n. atfliko p. Pivoriūnas, ku 
ris trumpais žodžiais nupasa
kojo šios šventės reikšmę lietu
vių gyvenime.

Dalyvavo ir gražuolių.
11 nr. pasirodė jauna gra

žuolė p-lė- Dovydaitė, kuri, 
kaip ir visumet puikiai padek
lamavo ištisą virtinę eilučių, 
kurių tarpe buvo labai juokin
gų. Linkėtina šiai jaunuolei ir 
toliau lavintis.

12 nr. atliko Jonas Mažuk-
kuris nupasakojo Ameri- 
lietuvių 5 prisidėjimą prie 
nepriklausomybės atgavi-

Šokiai.
Vasario 24 d. Lietuvių salėje 

įvyko Lietuvių Piliečių klubo 
surengii šokiai. Publikos atsi
lankė labai mažai, pelno var
giai bus.

Mažai publikos atsilankymo 
priežastis galėjo būti ^ta, kad 
tą pačią dieną Pirmas Lietu
vių demokratų klubas savo na^ 
me taip pat turėjo parengimą, 
kuriame dalyvavo nemažai pu
blikos. Vietinis.

NEW PHILA., PA
Iš kunigų gyveninio.

nr. Įdomiai išpildė ponia

•na, 
kos 
liet, 
mo.

13
Grinienė, padainuodama gražių 
skambiu liaudies dainelių! fe fe

Taip, dainininkas!
Paskutini programos nume

ri (14-tą) išpildė šio vakaro 
žvaigždė — dainininkas Alek
sandras Sadauskas, kuris savo 
galingu balsu padainavo keletą 
Įdomių dainelių.

Reikia pastebėti, jog Alek
sandras Sadauskas yra puikiai 
išlavintas dainininkas, kuris il
gą .laiką yra studijavęs daina
vimą Italijoje. A. Sadauskas 
yra pittsburghiečių mylimiau
sias dainininkas ir visi susido
mėdami jo dainų klauso.

Aukos.
Vakaro išlaidoms padengti 

buvo renkamos aukos, kurių su 
rinkta virš $40. Apmokėjus iš
laidas, likusieji pinigai bus pa
siųsti Lietuvos našlaičiams, šį 
paminėjimą rengė 7-nios di
džiausios lietuviškos dr-jos, ku
rių atstovai aktyviai darbavosi.

Garbė pittsburghiečiams re- 
miantiems lietuviu tautos ir vai 
stybės reikalus. P. Dar gis.

Kun. S. Mozūras, susirgęs, 
išvažiavo Arkansas valstijon 
gydytis. Laikinai savo vietoje 
paliko, kun. Karalių, šis dabar 
atvykęs iš Lietuvos su misija 
aukų rinkti ateitininkams. Vas. 
23 d. kun. Karalius išvyko Phi- 
ladelphijon kokiam ten suva
žiavime skaityti paskaitą, todėl 
sekmadienį bažnytinių pareigų 
atlikti čia atvyko kun. Šmulk
štys iš Shenandoah, Pa., kur 
jis būva vikaru prie kun. Dum 
čiaus. Rodosi, tas pats Šmulk
štys, kuris Lietuvos seime va
dovavo krikšč. demokratų frak
cija. Reporteris.

MONTELLO, MASS
Laisvės nori, o jos kitiems 

neduoda!

Vienas kitas mus bolševike 
lis laikas nuo laiko iš Lietuvos 
savo vaikus, brolį, seserį ar gi
minietį “parsitraukia,” pasak 
jų, ir tuoj kambary uždaro ir 

i spiria tapti bolševikais. Iš Lie
tuvos atvyksta tautiški jaunuo 
liai, arba katalikiški. Nori būti 
tautiškose 
veikime ir 
tuo tarpu 
kai tiems 
laisvę!

Reiškia, apkaustyti bolševikiš 
kais retežiais jaunuoliai užda
romi nuo pasaulio, atimama jų 
iniciatyva ir neleidžiama tam 
jaunam sielos troškimui reikš
tis, neleidžiama didžiuotis sveti 
moj šaly savo tautiškumu. Ir 
dar vis savinasi obalsį

| kia “Laisvės 
norim.” Jau 
bolševikiškos

šventėse, dalyvauti 
i bažnyčią nueiti, o 
idijotiškai, fanatiš- 
jaunuoliams varžo

E. HAMPTON, L. I.
Maža kolonija, bet kilnus 

darbai.

Mažutė lietuvių kolonijukė. 
Tačiau, kad ir maža, kai kada 
didėlius darbus nudirba. Ypa
tingai pastebėtina ‘lietuvių tar
pusavio draugiškumas sugyve
nimas. Tai labai pagirtina.

Štai, sekmadienį, p. Juškuos 
buvo naujo jų seimos mažo na 
rio krikštynos. Dalyvavo, kaip 
sakau, veik visi vietos lietu
viai.

Visa laika labai maloniai ir 
smagiai laiką beleidžiant, šei
mininkas p. Juška pažymėjo, 
kad butų gera, o ir yra tiesiog 
reikalas — atminti Lietuvos 
našlaičius, žinoma, juos reikia 
pinigiškai paremti ir sumany
mas, reikia pasakyti, labai ma
loniai pagirtas ir priimtas ir 
tuoj pradėtas realizuoti.

Naujo šeimos nario vardas 
suteiktas Motiejus, Andriejus. 
Vardą teikti, kaip kurna buvo, 
p-lė Ieva Diškevičiutė, o kūmas 
St. Bumbi is.

Aukos Lietuvos našlaičiams
Na, ir pradėjus aukoti, štai, 

surinkta .$17.00.
Aukojo: po $2. — pp. J. Do

markai; pp. L. Rimkus; pp. Y. 
Riaubai; pp. Z. Griciai; pp. R. 
Dovydaičiai ir pp. B. Jašiūnai. 
Po $1.00 aukojo — p. A. A u 
siejus; p. A. Barzdis; p. James 
Moldun; p. Romblis ir pp. Juš
kai. Aukos perduoti nutartos 
“Vienybei,” persiųsti į Kauną 
p. Šleževičienės ^vardu.

ir šau- 
laisvės 
Dieve,

trokštam,
tik gink
“laisvės.”

Lizdeika.

LAWRENCE, MASS
Mirė veikėja.

Mirė Stopanija Marcinkaus- 
kaitė^šimonienė, 46 metų am
žiaus. Kilusi iš Lietuvos, Biržų 
apskr., Papilės valse., Valtiš- 
kių kaim. Paliko vyrą, du su- 
nu ir dukterį, du broliu, gyve
nančiu New Yori<e, seserį gy
venančią Lawrence ir senus tė
velius Lietuvoj. Velionė šimo-| 
nienė buvo pavyzdinga lietuvė 
ir vaikus pavyzdingai augino. • 
Dukrelė Stefanija dirba vai- ■ 
diską darbą Washingtone, jau-, 
nesnysis sūnūs Juozas dirba kai 
reivių ligoninėj, taip pat Wa- 
shingtone, o vyresnysis sūnūs,' 
Petras, mokosi Bostono univer 
sitele advokatūros. Velionė nie-; 
kados neužsiimdavo su kumutė ; 
mis, kaip tai chiro dauguma i 
lietuvių moterų.
Viena pirmųjų organizatorių.

Lawrence išgyveno 28 metus 
ir daug darbavosi organizaci 
jose. Prisidėjo darbu ir organ! 
žavimu šv. Pranciškaus para
pijos, nors buvo ką trk atvažia
vus iš Lietuvos. Kada kilo nesu 
sipratimas tarpe parapijonų ir 
kun. Jasaičio, pirmutinė prisi
dėjo darbu ir dolariais dabar 
tinę tautišką parapiją įkurti. 
Taip pat buvo pirmutinė šv. O 
nos draugijos organizatorė. Ve
lionė Šimonienė ir Ona Rama
nauskienė pirmutinės sutvėrė 
“Birutės” draugiją. Kiek laiko

(gaila nepamenu metų) gyva
vus “Birutė” apmirė. Ir vėl 
a. a. Šimonienė stojo į darbą 
atgaivino draugiją. Bet vėliau 
kitoms narėms užsispyrus, tu
rėjo likviduoti. Velionė likvida
vimui buvo priešinga, bet viena 
nieko negalėjo padaryti.

Šimonienė buvo viena darbš
čiausių lietuvių. Lawrence lie
tuviai įvertindami josios dar
bus, skaitlingai susirinko paly
dėt į amžino poilsio vietą.

Buvo gaila skirtis.
Vasario 11d. buvo dar sveika 

ir 14 vasario jau mirė. Palaido 
ta iš tautiškos bažnyčios, tau
tiškose kapinėse. Į bažnyčią bu
vo prjsirinkę žmonių daugiau 
^negu sekmadienį. Kun. šleinis 
pasakė graudų pamokslą, 
vienam nuriedėjo ašara. Į 
pines lydėjo labai didelis 
tomobilių skaičius.

Graudu darėsi žiūrint, kaip 
abu sūnus nešė motinos kars
tą.

Ilsėkis, mylima darbuotoja, 
šioje žemelėje, tavo darbai ne
bus užmiršti Lawrenco lietuvių 
tarpe. Šermenyse buvęs.

TeL ofiso 7806-W. Namų 78O€-R
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedaliomis pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury, Conn

Ne 
ka- 
au-

Kaip Ji Raumatizmo

Piktu patyrimu raumatizmo kančias 
žinodama, Mrs. J. Hurst, gyvenanti 204 
Davis Avenue. 168 G. Bloomington. Ill., 
taip gydymu dėkinga, kad trokšta kitiems 
papasakoti, kaip paprastu naminiu budu 
ligos atsikratė.

Mrs, Hurst nieko neparduoda. Iškirp
kite šitą žinutę, pasiųskite jai su vardu ir 
adresu, ir ji dėkinga bus jums pasiųsti 
brangų patarimą dykai. Rašykite jai šian
die. ■

Druska Labai Tinka
Skaudantiem Inkstam

Kuomet Jums Nugarą Skauda 
Plaukite Inkstus Kaip 

Plaunate Vidurius

Didžiuma pamiršta, kad inkstai, kaip 
viduriai, kai kada užsikemša ir reikalingi 
išjSlovimo. o jei ne, tai skauda nugarą, 
gelia inkstų vietą, skauda galvą, suka rau- 
matizmas, valgis nesivirškina, viduriai 
rūgsta, žmogus nemiegi ir pripuola kito
kios bėdos pūslei.

Būtinai reikia inkstus laikyti veikliais 
ir švariais. Pajutęs skausmą toje srity pra
dėk gerti apsčiai vandens. Prie to gauk 
keturias uncijas Jad Salts druskos iš ge
ros aptiekos ir paimk po arbatinį šaukš
telį su vandeniu pirm pusryčių per keletą 
dienų. Inkstai pradės veikt kuopuikiausia. 
Ši garsi druska padaryta iŠ rūgščių vyn
uogių, citrinų ir sumaišyta su lithia. Ji 
suvaldo šlapumo rūgštis ir palengvina pūs
lės negaliavimus.

Jad Salts druskos nebrangios. Iš jų pa
sidaro putojantis lithia vandeninis gėri
mas, kurį kiekvienas laikas nuo laiko tu
rėtų gerti.

Žinomas aptiekorius pasakoja, jis par
duoda daug Jad Salts druskų žmonėms, 
kurie nori suvaldyti inkstų bėdas, kol jos 
dar nėra bėdoje.

GERAI ŽINOTI 
KAD

Jurgis Vaišnis 
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos klesos

Dr. J. Landžius
(SEYMOUR) 

Lietuvys Gydytojas
Buvęs Boston miesto sveikatos de
partamento štabo narys ir Bostono 
mokyklų gydytojas. Daro mikros
kopo Diagnozą savo laboratorijoj. 
Ant kraujo, šlapumo, spiaudalų 
Bakterijų i- tt. Roentgoeno Spindu
liai. Gydo visas ligas. Duoda pata
rimus laiškais, kitur gyvenantiems.

51 Providence Street, 
Worcester, Mass.

vaL 9—9. Tel. Park 5873

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Key s: on. Main 9669

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

.. GEORGWS HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kiau.

Jurgis Vaišnis,
Sao.

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo.
1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

f
T el. Mitchell 065<5

DOVANOS

UžRAšVKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

1 
<į)

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

Išpildyk žemiau dedamą kuponą, išpirk Money 
Orderį ir prisiųsk adresu:

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Gerb. Adm.: —
Prisiunau kuponą ir Money Orderį S 

Prašau siųsti “Vienybę” per metus laiko ir knygas 
dovanu, adresu: v

Vardas ir pavardė ~

Numeris ir gatvė___

Miestas ir Valstija__

I i
NAUJIEMS SKAITYTOJAMS.

Dabar užsisakę metams “Vienybę” ir 
prisiuntę $4.00 (Amerikoj) ir $5.00 

(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai 
už $1.50 puikių knygų!
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PERSKYROS
na. Margis uodegą kraipyda-Į pkė užgę^a. Ir užgausiu pyp- 
mas savo šeimininkę palydėjo.
Margis numanė, kad šeiminin
kė su juo atsisveikina. Jam gai 
la. Kas jam pluta ir sriubos

Rašo Pranas Dičius
na Jus

(Pabaiga)
II.

Vidudienis. Kempių šeima su 
ėjo pusryčiauti. Kempis dar 
vis tebebuvo susiraukęs ir pa 
niuręs.

— Na, ar atvežė druskos?
— Atvežė, — atsakė šeimi

ninkė.
—: Tai d uok reštą (grąžą), 

likusius pinigus.
— Kokius?...
— Kur 1 iko nuo druskos. Ne

jaugi visus pinigus druskai pra 
leido, — netikėdamas paklausė 
Kem-pis.

— Matai, kad visus. Kam 
dar prašai.

Kempis išpūtė akis.
— Kad tave kur devyni vėl 

niai nuneštų. Ar aš tau nesą 
kiau, kad taip daug duodi. Tu! 
taip netaupiai gyvendama 
gi visą ūkį aikvot. Kas tai 
te. Tiek pinigų visiems

ls m etine j i ir 
ankstyvo ryt

šlenti.
Kad tu

iv i žmo
Manai, kad

man

bėgu, dirbu...

i as
ir mane
neturiu

tave vyžos 
; tave ilgia

i Ka
n u va

liam ų.
>j bu

duos.
Kempis pro langą pamatė so 

do takeliu einančia žmona. Ma- c *

to, kad jau tnebejuokai. Susi
graudino. Metęs šaukštą, sku 
olai pro duris išbėgo. Pasivijo 
gale sodo.

— Tai ką gi jau sumanei, 
Teresiut? Kur gi dabar išeini, 
geruoju pradėjo kalbėti Kem 
pis. Supaisysi, mat, visų nie į 
kų. Man šiandie taip pikta pa 
simatė. Supykau del piemeniu j 
ir berno. Tai kiek ir pasiba

daugiauo^Lau. Ne gi daug. Tai nepaisyk!

Jaučiu... nebeišlaikysiu... Kru
tinę diegliai sukaustė... Pašau 
kite Teresiutę... noriu su ja pa 
si-kal bėti.

Kempis paspringo, pradėjo
lovoj guli. * kosėti. Akys jo stulpu sustojo.

Vyresnysis sūnūs greit atve-

kę Kempis ilgai dantyse laiko...
, III.*

Apniukusi diena. Pilki, kaip 
gyvatės debesys raitosi.

Kempis grįeioj
Keliais kalniais apklotas de- į 
juoja. Jam diegliai krutinę ba j žė savo pamotę. Kempienė įėjo 
do. duria kaip ylomis. Galvon jį grįčią ir nusigando: lovoje 
lenda piktos mintys, šiltas ir ! gulėjo išbalęs, ka^p drobė Kem 
šaltas prakaitas muša. Duktė : pis. Judino lupas, norėjo ką pa 
kompresus jam deda. • sakyt, bet nebegalėjo. Kempie-

Kcmpis pasišaukė savo vai-! nė puolė prie mirštančio savo 
k u s. vyro. Grįčioj pasigirdę gailus

— Vaikai, aš jau mirsiu... verksmas...

M. Zosčenko vertė P. Cvirka

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”
Tel. Grtenpoint 7831

LI A UK US IO TOGRA FA S

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo

šiuomi pranešu, 
kad ir automobi
lius parsamdau 
del vestuvių, šer
menų ir taip vi
sokiems pasivaži
nėjimams. Karai 
naujausios mados 

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5 th ir 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

bai
rn a- 
nie-

Traukydamas pečius, stebė 
josi Kempis.

jau 
pus. 
rvsi. * 
kad 
čiau.
nebevilksiu.
tavo keiksmu nebenoriu klau
syti. Tu senas kėrplėšė’

ir Kempienė Įkaitusi, raudo
na, kaip burokas, nusispiovė.

— Nesispiaudyk! Reikės lai 
žyt. Bėgimu tai tu manęs ne
pabaidysi. Bėk, bėk, kad nori. 
Brolis iš namų išvarys. Prašy
si, rankas, kojas bučiuosi, kad 
priimčiau!

— To tai jau nebus! Ar man 
galvoj nesveika butų — tau nu 
silenkti. Niekados... Na, žiūrėk, 

i imsiu ir išeisiu. Aš negaliu taip 
i ilgiau gyventi. Visą gyvenimą 
i išgyvenau ir blogo žodžio ne
girdėjau. O dabar senatvės su- 

‘ laukus, tavo keiksmai svaigina

resiut. Mat, jau senatvė — ne
be susi valda u...

— Aš su tavim ilgiau nebe-i 
galiu gyventi. Ne be pirmas' 
kartas mane kėlioji. Pritrukau 
pagaliau ir aš kantrybės...

— Ką ten visad’ niekų pai-1 
sai. Karlais nebesusivaldau. Iš: 
tariu vieną kitą blogą žodi. Bet i 
dovanok...

— O aną dieną norėjai jau į 
mušti. Buvai pasiėmęs diržą. 
Bet Įėjo grįčion Tarnas. Susi
gėdijai...

— Tai tik tyčia... juokavau...’ 
Tik taip sau...

— Kai atvažiuos mano bro-; 
lis, tai Įduok jam kuparą, ko-!

Jonelis, — norite, tai ir krintu 
kanalam Jus netikite, Mare, — 
galiu įrodyt savo meilės ricie- 
riškumą. Jonas Česnakėlis nu
sviro į šoną ir padarė kritimo

Palaukite pirmojo tram- repeticiją.
. Kur gi jus manote ei-! 

tai ir pasėdėti gali-

SVEIKATA ir DUONA
Kode! lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną įr 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir į kitus Miestus — 

KEPTUVE “GARSAS” 
W., Masiulevich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. Green point 2876

Buvo pavakarė. Jonas čes
nakėlis visas išvargęs mizer
ijai stovėjo prieš Marę ir dre
bančiu balsu kalbėjo:

— Palaukite, mano džiaugs
me!... 
vajau
ti? čia
ma ir palaukti ir visko, o jus 
einate. Palaukite pirmojo tram 
vajaus! Na, ir jus suprakaita
vusi ir aš suprakaitavęs. Taip 
ir sušalti lengvai čia juk gali
ma.

— Ne! — aūdamosi kaliošus 
ji atkirto. — Ir koks jus vy
ras, kad negalite šalty manęs 
palydėti?!

— Taip aš suprakaitavęs... --
madą parvežti. kalbėjo Jonas beveik verkda-

Kcmpienė ir neatsisveikinusi mas.
— Na, apsivilkite!
Jonelis česnakėlis apsivilko 

Nežinojo, kas daryti. Ar vyti < kailinius ir su Mare išėjo gat-
žmona, pulti jai >po kojų ir at- vėn stipriai paėmęs ją po ran- 
sip rašyti. B et kai jis atsipeikė-į ka.
jo, jo žmona vos besimato. Jau; Buvo šaltis. Blizgėjo mėnuo 
pamiškėj buvo. Jis sunkiais žin jr pO kojomis verkė sniegas.

TEL. GRENPOINT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metų praktikavusi Eu
ropoj.

A. GORBALEVSKA 
184-6 GRAND STREET

(ARTI BEDFORD AV.) BROOKLYN, N. Y.

žodžių man kasdien galva ūžia.
Tu vis man prikaišioji, kad nė
gei a, netaupi, nemoku tvarkyt takeliu atsitolino. Kempis sto- 
ukio... Kai /pagyvensi vienas, tai vėjo vietoje, kaip suakmenėjęs.

į suprasi...
— Nei kiek nepabaidysi. Aš 

ir be tavęs galėsiu gyventi. Ga
li vilktis, nors ir tuojau.

Kempis sėdo už stalo. Ieško
jo šaukšto. Ant stalo garavo 
barščiai.

Kumpienė iš grįčios išbėgo.
Apsivilko išeiginiais drabužiais,
susirišo ryšulėli ir pro kama- 

- ros duris išėjo taku per sod-

IŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsilanko su reikalais
— į seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkam ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas 1

ZENON L, STRAUKAS
(Savininkas)

498 Washington St., New York City 
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

gsniais sodo takeliu grižo at
gal. Tokie sunkus jo žingsniai, jį
Pinasi kojos. ! Jis godžiai žiūrėdamas Į jos pro

— Ką aš padariau. Ką paša-. fjlj. — Jeigu tai butum ne tu, 
kys vaikai, šeimyna. O kai kai-: 0 kita, — jokiu budu nelydė- 
mynai sužinos?! Kaimo bobos čiau. Iš meilės t& ir einu. Ma-| 
ims liežuviais plakti. Kiek kai’- rė nusijuokė. —
bu! Ne gi benusilėpsi. Visi tuoj: — štai, Jus juokiatės ir dan- 
sužinos. Kempis senis galųdie- tirais kalenate, — šnibždėjo Jo 
nis, jau viena koja graban įkel-, nas, — o aš iš tikrųjų, Marija,

Per' karštai jus dievinu ir myliu.
Tik sakykite: — gulkite, Jo-

Kem-pio kurną drugys pakra-j nai česnakai, ant ; tramvajaus 
ir gulėkite Tki pirmojo 

į, — aš ir gulu...

— Kokia jus nerami, mielo-
— kalbėjo Jonas česnakė-

— Ach, — sukliko Marė, — 
ką jus darote?

Kokia tai tamsi figūra išlin
do iš kamipo ir atsistojo prie 
žibinto.

— Ką veikiate! — tyliai pa
sakė figūra, simpatiškai apžiū
rėdama porą.

Marė baimingai prisiglaudė 
prie Jono česnakėlio.

— Na, tu sterva, — prakal
bėjo nežinomas žmogus kurčiu 
balsu, — nusivilk paltą. Tik 
greičiau f O sujudėsi, — gausi 
galvon ir pabaigta!

— Gerbiamasai pone, — pra
kalbėjo Jonelis, — dovanokite, 
kaip gi taip?...

— Na! — suriko žmogus.
Jonelis drebančiomis ranko

mis nusivilko kailinius ir pada
vė nepažĮštamajam.

— Ir batus, taipgi nusiauk! 
Man ir batų reikia, — ragino 
žmogus.

— Mylimas pone, dovanoki
te, toks šaltis...

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaisia.* Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą it norėdamas musų vientaučiams, kuogeriausiai patarnauti, parsigabena iš 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, 'šaknų ir kitokių žinomų gydan
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTĖS PO 25c.. 50c., 75c. IR $1.00.

Apynių Grybelių Lelijų šaknų
Aviečių uogų Gvazdikėlių Rūtų
Anižių sėklukių Imbiero šaknų Rožių
Brolelių 
fsp •-n t rrl mn Juodšaknių Remunėlių
DviUdlUlU

Bezdų žiedų Kadugio uogų Seneso plokščiukių
Badijonų Kaštavolų Šalmėčių
Čepronėlių Kmynų Šalavijų
Čobrių Liepos žiedų Seneso lapelių
Čyščių Lisnikų Šafronų
Dobilu Metelių Trių devynerių
Daržų našlelių Medetkų Traukžolių
Devinmcčių durnropių Mėlynių uogų Totorkų šaknų
Džiugelių ' Našlelių Turkiškų pipirų
Dagilių Puplaiškių Pinavijų Šaknų
Debesilu Parušanijos ir T rukžolių
Garstyčių daugybę kitokių Valerijono šaknų

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa
dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017,, 2360.' 3514.

GERAI PATAIKOT
Taip sako Mr. A. Tačilauskas, 

užlaikyto  jas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai
kėt — padaryt Cigarus”, kad į mė
nesį po 500 Jobn’t Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai

Mr. J. J. Urbao, 187 Oak St., Lawrence, Mast. $an rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesis po kelioliką šimtų parsitraukia John’s Cigarą, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekyt, 177 Park Str„ Hart
ford, Conn., ja n kelintas metas, bizniui į savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigarus už
laiko! Speciališkat pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’t Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN’S 
it su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ, Mes visur ii- 
Buntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas pašto* apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARU FACTORY
267 DIVISION AVE.. BROOKLYN, N. Y.

ta, trečią kartą vedęs 
siskyrė su žmona...

tė. Einant jam per kiemą, Mar: bėgių, K •* 
j gis uodegą suko. Kempis ne-' tramvajaus . — • V • "V ’T — • • _matė gerojo šunies. Nuėjo Į Kaip Dievą... 
svirną ir atsigulė. Bet neužmi
go.

Jam taip darosi neramu. Ir 
tas gyvenimas toks beprasmin
gas. Niekur prieglaudos, nie
kur nusiraminimo. Jaučia, kad 
jo širdį kirminas graužia ir 
gerklę kartėlis ėda. Taip po 
krutinę jam Skauda. Ir kūną 
nuolat šiurpuliai nukrato. Kru 
tinę lyg geležimis spaudžia. Jis 
verktų. Jam lengviau butų. Bet 
ašarų nėra. Ašarų trūksta. Pri 
srkemša pypkę tabako ir užsi
dega. Bet ir nepajaučia kai py-

LAISNIUOTA 
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

M ari j o na Tamkiem 
138>31 Lloyd Road

Tarpe Liberty ir lOlrt Avė*. 
Kampa* Van Wyck Blvd.

Tel.: Republic 6233
Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu J 
iki Atlantic Ave.: imti City Line ® 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. g 
Paimti Liberty Ave karą ir važino- ® 
ti iki Lloyd Rd.

JUOZAS GARŠVA
< G R A B O R1U S

Mano firma gerai atliek* sekančiu* darbu*: iibaltamuoja ir laidoj* minui ui ant visokių kapinių. 
Pagrabu* paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karieta* 

laidotuvėms, veselijom*. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimam*

Viriui Mtnitait Rnkahus Kreiphitis Pat Mane, o Busit Užganfdmtt

231 Bedford Ave. —• o f i s a i :— 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

— Meskite tai! — pasakė 
Marė. — Geriau pažiūrėkite 
koks grožis aplink, kada sida
brinis mėnuo blizga. Koks gra
žus naktį miestas. Koks ste
buklingas grožis!

— Taip, nieko sau gražu
mas... — pasakė Jonas, žiūrė
damas žiovaudamas į nusitry
nusi aukštu namu.sienų tinka. 
— Stebuklingas grožis! Bet 
daugelis mokytų * ir partijos, ti, biąurybe? 
žmonių neigia meilės jausmą, 
o aš, Marija, ga’lėciau gerti iš 
jūsų tą jausmą iki pat mirties. 
Kaip Dievą myliu... Tik pasa
kykite, sudulkite kakta į šią 
sieną, Jonai, — aš tuojau...

pasakė

— Panelės nežiūrėti, o man
— nusiimk: batus! — drebančiu 
balsu prakalbėjo Jonelis, — 
jos ir kailiniai geresni ir ka
liošai nauji, — o man’ batus 
liepiate nusimauti

žmogus ramiai pažiurėjo i 
Marę ir tarė:

— žinau ką darau! Na, grei
čiau !

Jonelis atsisėdo sniege ir 
pradėjo autis.

— Jos ir kailiniai geresni,
— verkšleno Jonelis.

žmogus užsimetė ant pečių 
kailinius, įsidėjo į kešenes ba
tus ir pasakė:

— Sėdėk ir nesijudink... ir 
dantimis nėkalenk, o jei tik su 
riksi, arba pasijudinsi, — tai 
tavęs ir nėra, gyvuly! S up ran-

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS * 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU- ;

RIOS TURTAS VIRŠ $1,051,000, narių 21,000

NUO SUSIORGANIZ AVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO- 
6 KĖTA $577,806.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 

IŠMOKĖTA $660,392.00
SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.00 i sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU!
- -- *

kurie turi Automobilius
žmogus greitai sujudėjo ir 

išnyko tamsoje.
— Drebėjai? — prakalbėjo į 

Marę Jonelis, vis tebesėdėda
mas sniege.

Kada valkatos žingsniai nu
tilo. Jonelis česnakėlis pakilo 
plikomis kojomis ir visa ger
kle sušuko: — Sargyba! Plėši
kas! Po to jis neatsigrįždamas 
ir palikęs stovinčią Marę pra
dėjo bėgti, šaukdamas: — Sar
gyba, laikykite jį!

Masę moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- 
dreininam crank-shaftus, pritaisom naujus 
Beringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir savirinam bei nutekinant, padarome kai 
naują.

—Na, einame! —■ 
Marė be susijaudinimo.

— Kaip Dievą... sucuočiau 
galva. Norite?

Jie nusileido prie vieno sta
taus kanalo. -

— Ei, Dieve! — vėl pradėjo

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR | 
REIKALAUKIT EXAMIN0 VELTUI ' |

S PASEKMES BUNA PATENKINTINOS | 
IR GREITOS |

Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš- g 
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, eeze- ® 
ma, odos išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir g 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci- g 
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti- g 

1 nėt, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit ligų. K 
MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko paai- 
tarti su Dr. Zina del patikėtino moderniško gydymo, patenki- g 
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo span- | 
dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduliai.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

DR, Z NS
Specialistas 25 met ii patyrimo

110 EAST 16d ST. N. Y.
Valandos: 9 ii r*yto iki 8 vakaro. 
Nedėliomia: 9 iki 4 po pietų.

Serumai ir vakcinai,

Istikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu

Daromi viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMID?
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN. N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

RESTAURANTAS
Gaminam* Lietuviškas, Rusišku*, Vokišku* taipgi ir Anglišku* 

valgiu*. Kuri* non *ykį pribuna pa* natų ant pietų, ta* pasi
lieka vimdo* mūrų koctumierin. nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
502 Wo^wngton Street, Neu) York City, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
či* galite gauti tinkamu* valgiu*. gerai pagamintu* ir ui prieinamą

kitokiom* apeigom*.
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Nevalgau saldumynųMUSU PASAULIO VIDURYS.
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žmogus, savo protu, ir ap- 
šarvotas naujaisiais technikos 
įrankiais, atidengė daug naujų 
musų pasaulio sudėties dalykų, 
šiandie sakyti, jog musų pašau 
lis “be galo ir krašto” nega
lima, nes mokslininkai surado, 
taip sakant, pasaulio širdį, ar
ba centrą. Visus kraštus gi ti
kisi suieškoti ir Į knygas įrašy
ti per 15 metų. Pasirodo, musų 
saulinė sistema (reiškia, žemė 
su saule ir planetomis) apie 
tą centrą sukasi 200 mylių per 
sekundą greitumu ir pilnai ap
sisuka sykį per 300 milionų me 
tu. Musų žemė šiame plote 
tiek svarbos turi, kiek dulke
lė juros p alk rantės smėly.

Dar dešimts metų atgal, mok 
slininflcai tikėjo, jog njusų sau
lė buvo šiokis tokis žvaigždžių 
centras, patupdytas i vidurį 
Paukščių Kelio, kuris pasibai
gia už 10,000 taip vadinamų 
šviesos mylių (tiek mylių, kiek 
šviesos 
180,000 mylių iper sekundą, nuĮ 
lėktų per 10,000 metų). Už to' 
ploto, jau nieko nebuvo — tuš- > , , 1 „ . ! plokšte sukasi apie minėta centuma. Bet šiandie ta mintis’ 
tiek teisinga, kiek teisinga bu-į,- i j .J. . , liu per sekunda greitumu irvo viduramžiais laikoma nuo-l - 
monė, esą, dangus ant musų 
žemės guli, kaip užvožtas pieno 
puodukas.

Astronomas Shapely, kuris 
direktoriauja Harvardo Obser
vatorijai, sako:

“Vietoje 5,000 žmogaus aki
mi matomų žvaigždžių, dausose 
yra 10 bi'lionų žvaigždžių. Ir 
ne pasaulio centru musų saulė 
yra, .bet nežymus taškelis, a-

į tuvių karta dar gali kiek susi 
' kalbėti lietuviškai, bet gimtinė 
' Lietuva ir lietuviškuoju gyveni 

! mu maža besidomi. Ta jaunoji 
j karta, kaip ir visi kiti ameriko

pie kurį nežymiu seselių švais- nai domisi savo bizniu ir spor 
tosi musų žemė, ir kuris pats tu. Jai kartais Lietuva impo 
sukasi apie tolimą centrą, es- nuoja, tai tik savo kuriais ne- 
antį kur -Skorpiono, Ophiuchus paprastais pasisekimais, feno 
ir Sagittarius žvaigždynai su- menaliniais asmenimis.
s įtinka. Tas centras yra 55,000 Neabejingi jaunieji Ameri 
šviesos metų, arba 300 milionų kos lietuviai yra dar ir musu 
bilionų mylių, atstu. Kitais žo- menui. Musų artistai, išvažiavę 
džiais tariant, šviesa iš tos vie- i jį Lietuvos i Ameriką, dar gali 
tos, kuri šiandie Į musų žemę šiaip taip pragyventi, ypač jei 
ateina, pradėjo savo kelionę se- jje moka kantriai ir pastoviai 
nai, senai pirm negu žmogus dirbti, anba surast budus kuo 
šioje .planetoje ėmė gyventi.”; daugiau Įvairių krypčių žmo- 

šitas centras yra musų pa-: i save patraukti.
šaulio centru. Taigi, musų pa-: Tuo atžvilgiu bene geriausiai

vietoj jų, rukau Luckies

Billy Burch,
V . .Americans Centras

j saulis yra 55,000 šviesos metų sekabi tp. Vanagaičiui, kuris y 
į storio, arba platumo. Tą centrą ra muzi^as> artistas, daininin 
- nuo musų akių slepia storas, ^as» kalbėtojas, jumoristas. Į 
juodas, nepermatomas debesysp° koncertus spektaklius atei- 
kaž kokios medžiagos, apie ku-|'na partijų žmonės, 
rią mažai žinome. Del to. ne- ’ 
žinome iš ko -musų pasaulio Į 
centras tikrenybėje susidaro, i 
Kitas musų pasauliui vardas i 
yra Paukščių Kelias. Musų pa !

. , „ , i saulis turi paplokščia forma,
spindulys, bėgdamas .t ]aikrodaio ,tik)inis viršus.

i Musų žemė yra arčiau to virse-
! lio krašto, <negu vidurio. Visa J4 Įstatymą pilietybei gauti. Į-

jo koncertus spektaklius atei-

Naujas Įstatymas Pilie
tybei Gauti.

Rašo P. Bukšnaitis

Vasario 7 d. Jungt. Valstijų 
senatas vienbalsiai užgyrė nau

statymas bus daug aštresnis už
■ trą, kaip jau sakėme, 200 my- senąjį

Naujasis Įstatymas natūrali-
pilnai ji apsuka Į 300 milionų zacijai nustato tokią tvarką:— 

ta plokštė. Mokestis už pirmąsias popieras ' 
taip sakant, ir bėga, it kokiu:—$10. Reikalinga dvi deklaran 
dausų keliu, kitų pasaulių drau i io fotografiji, kurių viena su 
gėje, i nežinomus ei-dvėse plo-j aplikacija siunčiama Į Washing 
įUS> ; toną, o kita bus p$ikergta prie į

pirmųjų popierų. Mokestis už 
O tų kitų pagaulių, panašių., ^ažjavi'mo liudymą taip pat $5 

Į musų, esama taip pat nemaža. pameįę (pirmąsias popieras, ga- 
Tai nauji Paukščių Keliai, - ^au|j kopija už $5. 
arba “Salos Pasauliai,” kaip 
kai kurie astronomai vadina.

metų. Bet šalia,

KĄ LIETUVOJE APIE AMERIKIEČIUS RAŠO
valstybę. Į ją susimetė visas lie 
tuvių kultūros darbas. Del to 

Tarp to Amerikos lietuvių Amerikos 'lietuviai šiandie ma- 
gyvenimo, kuris buvo prieš ;pa< no, kad tas platus jų politinis 
saulini karą ir-kuris yra dabar,' ir kultūrinis darbas, kuri jie 
yra didelis skirtumas. Prieš ka-! pirmiau varė Lietuvos naudai, 
rą Amerikos lietuviai kreipė dabar atkrito.. Jie lietuviškų 
daug dėmesio Į savo tėvynės iš-! knygų, išskyrus .komunistus, 
sivadavimą. Tuomet Amerikos' kurie turi savotiškų skirtingų 
lietuviai varė platų lietuvių | tikslų, beveik visai nebeleidžia, 
kultūros darbą. Be laikraščių 
jie 'leido kasmet daug lietuviš
kų knygų, datė politinius susi
rinkimus, kur nušviesdavo Lie
tuvos kančias svetimųjų val
džioje ir svarstydavo kokios ak 
ei jos reikia imtis išvaduoti sa
vai senai šalliai iš svetimo jun-įmėgtos seniau prakalbos, da
go. Tokia akcija labai pakėlė 
Amerikos lietuvių tautini su
sipratimą ir palaikė juose savo 
tiška tautišką veidą.

Dabar padėjimas pasikeitė. 
Lietuva, nors, tiesa
bet yra išsivadavusi iš svetimo 
jungo, sukurusi nepriklausomą

K lis “Lietuvoj Aide”

Visai sumažėjo politinė lietu
vių akcija. Tik Vilniaus klau
simas kartais dlr juos paju
dina. Daro mėginimų atskirų 
partijų entuziastai išjudinti A- 
merikos Hi-etuvius iš abuojumo, 
bet be didelio (pasisekimo. Taip

Po liepos pirmosios dienos 
mokestis už antrąsias popieras 
bus $10. Už pamestų popierų 
dublikatą reikės mokėti taip 
pat $10.

Tuo -pat laiku Įeis i galę sve
timtaučių registravimas. Kiek
vienas svetimžemis turės čia re- ! 
gistruotis, užsimokėdamas $20.

Vienas tame Įstatyme -geras 
dalykas, tas: kas nelegališkai 
Į šią šalį pirm 1924 m. liepos 1 
dienos Įvažiavo, ir nuolat čia 
gyveno, nebuvo kriminališkai 
baudžiamas ir elgėsi dorai ir 
morališkai, galės jau legalizuo
tis užsimokėdamas $20 už regis 
traciją ir įtapti Amerikos pilie
čiu nustatyta tvarka.

ir ne visa,

^Severas.
COUCH BALSAM

Neleisk kosuliui 
užsivilkti! 4 

Krečiąs kosulį*, kuri* erzina . 
k gerkle, yra nemalonu*. Ji* nai- jį 

kiną jutų sveikatų ir gali r i m- A 
k tesnių ligų duoti. Vartokite 

Savers’* Cough Balsam kosu- 
k H sulaikyti. Raminas, grei- A 

tai veikic* per 50 metų 
patikėtinas vaistas, gau* 
narna* vaistinėse po 25 Jffl 
et. ir 50 centų.

W. F. SEVERĄ

bar ištuštėjo. iDabar Amerikos 
lietuviai ‘lyg susitraukė Į asme
niško gyvenimo kevalą. Jie turi 
visur dar savo draugijas, bet 
jos yra labiau seniau buvusiojo 
gyvenimo gerbiama .liekana, ne 
kaip šiandienio gyvenimo būti
numas. Geriau gyvuoja tik di
džiosios organizacijos, kaip S. 
L. A., teikiančios apčiuopiamą 
materialinę naudą ir turinčios 
didelius kapitalus.

Naujų emigrantų iš Lietuvos 
kasmet vis mažiau atvažiuoja. 
Senoji, .pirmiau iš Lietuvos at
vykusioj! karta baigia išmirti, 
o jaunoji Amerikoje gimusioji 
yra visai kitokia: ji, tarsi, jau 
visai yra išsinėrusi iš tautiško
sios lietuvių atmosferos, ku
rią buvo sukurę jų tėvai Ame
rikoje.

Tuo budu ilietuvių ameriko- 
nėjimas sparčiais žingsniais 
žengia priekin. Dar įpraeis 20— 
30 metų, ir “tautiškos dvasios” 
lietuvių liks tik vienetai. Da
bartinė Amerikoje gimusių lie-

Imigrantu Problemos
Kaip Išgauti Natūralizacijos 

Certifikato Kopiją

Klausimas: — Esu Jungt. 
Valst. naturalizuotas pilietis 
nuo 1923 m. Nesenai turėjau 
pristatyti natūralizacijos cer- 
tifikatą ir, pasirodo, pamečiau. 
Ar gailiu gauti natūralizacijos 
certifikato kopiją? Kur gali
ma gauti ir kiek reikia mokė-: 
ti? R. S. Chicago, Ill.

Atsakymas: Jeigu žmogus 
pameta natūralizacijos certifi- 
katą arba jo (pirmas popieras 
(intencijos deklaraciją), gali 
išgauti dublikatą iš teismo ras 
tininko (derk). Turi kreiptis i 
teismą, kuriame gavo pilietybę. 
Turės parodyti, kad popieros 
pamestos. Galima gauti tam ti
kras blankas teisme šiam tiks
lui.

Greičiau išduos certifikato ko 
•piją, jeigu žmogus atsimena 
dieną, kada pirma kopija išduo 
ta ir certifikato numerį.

Reikia mokėti 95 centus už 
pirmų popierų 'kopiją ir $.90 
už naturaJizacijos certifikato 
kopiją.

TcL Stew 0783 Notary Public

107 Union Avenue

Patarnauju vtetenu be skirtumo, partamdan auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitynoms 
ir itaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

A t eikit t ir PcrtitUcriMU

Brooklyn, N. Y.

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

" Lė užsidegu Lucky, vietoj saldumynus čiulpti. 

Per daug sunku ledu čiuožti nutukusiems ir dvi
gubais pagurkliais. Del to tai ir yra gera rūkyti 
Luckies — pakepintas skonis yra sveikas, del to jie 

ir yra mano pasirinkti, vietoj riebinančiu saldainu. 
Del to aš ir nustojau užkandžiauti tarp valgymu ir 
nečiulpiu saldumynu, o rukau Luckies — jie pui

kus.” BILLY BURCH.

MODERNIŠKAS sveiko proto būdas yra—siek
ti Lucky, vietoj riebinančius saldumynus val

gyti-

Visi tai dar vyrai išsilaiko sveikais ir tinkamais, 
moterys išlaiko ploną figūrą. Lucky Strike, pui- 

-*Bli M 
kiaušių tabakų, gabiai sumaišyti, paspraginti, tiksiu 
padaryti toki skoni, kuris patenkina norą riebinan- 
čių saldumynų.

Spraginant, iš Lucky Strike išdega negrynumai. 

20,679 gydytojų tai pripažino, bei jie sakydami, kad 
Luckies mažiau erzina, nei kiti cigaretai. Del to 
<mukmemm*mmsz 

žmonės ir sako: “Gera rūkyti Luckies.”

j — D « Valdžios taip pat skelbiama, kad 
cigaretų rūkymas žymiai padidė

jo, juos pradėjus pakepinti. Tai tiesa, nes per 1928 
m. Lucky Strike cigaretų daugiau išleista, nei visu 

kitų drauge sudėjus. Tas parodo publikos pasiti
kėjimą Lucky Strike cigaretų aukščiausiu gerumu.

It’s toasted’
Jokio Gerklės Erzinimo — Jokio Kosulio. ■.

Skersai visą sali š&radienių- vakarais per National Broadcasting 
Company radio stoties tinklą. Lucky Strike Dance Orchestra 
griežia "Iš Broadway padarė Broadway.’’

r, 1929, The American Tobacco Co., Manufacturers

Tuoj “Dirvoj” 
pradės eiti di
delė istoriška 

K. S. Karpavičiaus apysaka 
‘KRYŽEIVIS’ 
iš tų laikų kada Lietuvių 
žemes pradėjo pulti krikš
čionys po priedanga tikėji

mo ir žudė mu
sų žmones per 
ilgus 1 a i k us. 
Kurie skaitys 
“Dirvą”- gaus 
šią ?2 vertės 
apysaką dykai. 
Skaitymo bus 
visam metui. 
Reikalauk pa
matymui kopi
jos. “Dirva” 8 
p., metams $2, 
tautiškas beša
liškas laikraš
tis. Adresas:

“DIRVA”
6820 Superior Av. Cleveland,

SKAITYKIT IR PLAT1NKIT 
“VIENYBĘ"!

M0LLANQ t JamericalineM
Tiesus trumpas kelias per Roterda- £ 

$ m’ą i ir iš visų dalių $

Laivai kas savaitę 
Nepriligstami patogumai 

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informaciją delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba: 

HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

O.

Į IR IŠ

Billy Burcb

Centras

7’<M$T£O

*■ _^,**.*~

B U č E R N Ė
HWOLDT PROVISION CO., INC
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.)

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA 
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioĄ jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną

Feen'a-mint
Viduriams Kram-

tyk Kaip Gumą
Kvapsnis Kaip

Aptiekose —15c, 25€

SKAITYKIT IR PLATINK1T 
I . ‘VlENiBĘ-l

PER HAMBURGĄ 
mėgiamais musų laivais 

MTW TOSS, AXBKAT BAIUM,

neprilygstamas patarnavimas ir 
valgiai visose klesose

/•* l* N■ York į Kau- 
y||,7 nq ir Atgal (pridė 
Allfl jus S.V. jeigu tak

sus) 3-Čia kksa

Pinigus siunčiame grei
tai — pigiai

Del sugrįžimo leidimų ir ki
tų informaciją klauskit pas 

vietos agentus arba pas:

Hamburg-American Line
39 Broadway New York

žmogaus priešą 
kuris žmoj 
ir sunkių 

Lietuviškų, 
ma gauti gerų pas

i pagamina daug rūpesčių -__
įų. V. —
ulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali*

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, BROOKLYN. N. Y 
Telephone Greenpoint 1411

TELEFONAS JEFFERSON 74 22 J
NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI! I

Prireiktu gero, spiningo, 
atliekančio

—: PLUMBER
CHAS. Wil

Įvedu iilimą
jumams. c

Ieškok 
Lucky, 
vietoj 
saldu
mynu.



“VIENYBES” POSEIMINIS BANKIETAS IR BALIUS, SEKMADIENĮ, KOVO 3 D., MILLERIO SALĖJE
LANKĖSI

BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS. Nesenai įš Lietuvos atvykęs 
kompozitorius p. Žilevičius, ku
ris apsigyveno pas kun. Simo
naitį, Elizabeth, N. J., kur tuo

VINCĄ “VIENYBĖS” PO 
ŠEIMINĖJE VAKARIENĖJE

Tarp garbės svečių “Vieny
bės” vakarienėje bus ir Juozas 
Vinča, Lietuvos boksininkų čam 
pionas. Brooklyn© visuomenė 
turės progų su tuo simpatingu 
musų sportininku arčiau susi
pažinti.

Vietų užsakymus turime tu
rėti pirm šeštadienio ryto, ko
vo 2 dieną. Kurie dar -Beužsi
sakė, padarykite tai tuoj, kad 
paskui nereikėtų nusivilti, vie
tų negavus, grįžti atgal nuo sa
lės durų.

šis pakvietimas į musų šei- į 
mynišką vienybininkų pokilį y-' 
ra veik paskutinis. Todėl, vii- Į 
kinti užsakymų jau nereikia.

; ra pavardę ir negalima žinoti, 
ar lietuvaitė ar ne. Po to, 

. p lė Tamkus jautriai paskum 
įbino pianu keletą labai ispu 
i dingų kompozicijų, kurios pub
likai patiko.

Pasirodo vėl jauna mergaitė, 
i regis rusaitė, Aida Petriką, ku
ri gražiai pašoko. Vėl griežia

• p. Tamkus, ir paskui p lė Tam- 
; kus padainuoja pora labai jaus 
mingų dainelių savo aukštu ir 
gerokai išlavintu balsu. Publi
ka nesigaili ovacijų. Matyt, jos 
dainavimas patiko. Ir tiesa, ji 
paliko nemažą įspūdį publiko
je.

Pabaigoje griežė jauni vai 
kinukai ir mergaitės. šiame 
koncerte dalyvavo ir daug sve
timtaučių. J. Krunklis.

LIETUVAITĖS KONCERTAS 
_____ i

KIPRAS PETRAUSKAS
AMERIKONŲ SPAUDOJE

Vasario 24 d., Shubert teat- šio sekmadienio “Times” til- 
re, įvyko įspūdingas p-lės Tam- po aprašymas rusų operos kom 
kus koncertas. Publikos buvo -pan i jos vaidinimų Paryžiuje, 
iptlna salė. . : paimtas iš Londono “Tele-

Koncertui prasidėjus antrą graph”. Aprašymas mums ido 
valandą po pietų, pirmiausiai i mus tuo, jog minima Kipro 
sugriežė jaunų vaikinukų ir: Petrausko vardas. Jis toj rusų 
mergaičių orkestras. Sugriežė j kompanijoj vaidino rusų “Pr. 
labai gražiai. Po to Albertas Igor” ir “Car Sultan” operose. 
Tamkus, sesutei pianu skam- Laikraštis sako:
binant, sudainavo pora jaus-! “Plės Rogovskaja, Davidov 
mingų dainelių ir susilaukė dik ir Turel. ir ponai Kaidanov, 
čiai rankų plojimo. Smagu, jog Petrauskas ir Alexine visi dai- 
toks jaunas musų tautietis taip navo ir vaidino visų jų rolėms 
gražiai išlavintas. į reikiamu žavėtin.umu ar juokų

Šoko ja na . mergaitė, regis, I darymu.” 
lietuvaitė. Publika karštai plo-' ------------------------------- - —
jo, matyti, patiko, tik gaila, į SKAITYKIT ir PLAT1NKIT 
kad tėvai nepaduoda savo tik- I “VIENYBĘ”

- e «*•

Surgeon Dantistas

Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai

šaknų ir piviršio darbai 
Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union A v., kamp. Grand St.

I Y Y I Į J (Viršuje mėsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ii 
prityrusiai. Vi šoki aptraukimai 
22 karato aukso

tarpu ir vargoninkauja, šian 
L7AYM LANKĖSI , die, vasario 27 d., drauge su
REDAKCIJOJ ! kun. Simonaičiu lankėsi redak-

-----  i cijoje.
Pirmadienį Juozas Vinča at-i '

silankė “Vienybės” redakcijom PERKELIA BIZNIO VIETĄ 
Į susipažinti ir pasikalbėti. Lie- 
tuvos ir Pabaltijos čampionas,; a. Tačilauskas. kuris turėjo 
pasirpdo, yra labai simpatin- biznio įstaigą 999 Grand St., 
gas vyrukas, jaunas, smarkus, dabar persikėlė į 961 Grand 
aukštas ir stiprus. Amerikoniš St., Telefonas: Pulaski 9997. 

'kai mokąs tik “good-bye” pa ! 
, sakyti, bet tikisi greitai ?ra LIETUVIŲ MOTERŲ GLO 
| mokti. pos DRAUGIJOS

Kaip nepiliečiui, jam teko SUSIRINKIMAS 
! pereiti garsią Ellis Island, kur,  
(visus išleidimo formalumus at-! Ketvirtadienio vakarą, vasa- 
likti, maloniai pagelbėjo Juo-jrio 28 dieną, “Vienybės” salėje, 
zas Ambraziejus, Rytinių Vai-.įvyks Lietuvių Moterų Globos 
stijų Lietuvių Laivakorčių A- draugijos susirinkimas, i kurį 
gentų Sąjungos pirmininkas, ir; visi nariai kviečiami ateiti. 

, A. Kasmočius, Brooklyno Lie- Sekr. Jonas Baltus.
(tuvių Prėkybos Buto sekreto- _______
rius. -RIMBAS”, “MARGUTIS” j

Vinča dabar apsistojęs pas -SANDARA”, “DIRVA.” 
Antaną Kandrotą, žinomą lie-' ___
tuvį sportininką ir buvusį “Vie- j Tai vis -laukti laikraščiai. ! 
nybės” ekskursijos vadą. j “Rimbas” nepaprastai įdo-Į 

Linkime musų kumštininkui i mus> Visiems kailį peria iri 
kuogeriausio pasisekimo Ame-j daug daug n up r ogr esą ves. 
rikoje! i “Margutis” taip pat daug į-

----------- domenybių vertas.
SNIEGAS IŠGELBĖJO i Gauta ir nauja “Sandara” ir: 

-----  i “Dirva.”
Jonas Šūkis, 8 metų, bežais-1 “Rimbas” 10c., “Margutis”! 

damas gaisriniuose laiptuose, i 15c., “Sandara” ir “Dirva” po! 
328 Reap St., nukrito žemėn 40 5c.
pėdų. Laimei, pataikė ant dide-! Skubėkit “Vienybėj” įsigyti, 

■lės minkšto sniego krūvos, ir | -----------
išliko sveikas. Į LIETUVA AMERIKONŲ

-------  I LAIKRAŠTY
LAIMINGA OPERACIJA J ---

-----  Vasario 23 d. “Journal” Įdė-1 
žymaus lietuvių basketbolės! jo straipsniuką apie Lietuvą, t 

žaidiko, Willie Scri-11 (Petraus-i Jį kurią dieną išvertę, įdėsi-: 
ko) moteriai buvo padaryta a-; me i “Vienybę.” 
pendikso operacija, kuri laimi n -------- —
gai pavyko ir dabar ligonis SAVA ITĘ NA UJO JO J 
sveiksta. ! ANGLIJOJ

Iš LIETUVOS ’

metų amžiaus, kai, aš 4. Tai 
man buvo vienas didžiausių 
siurprizų.
P lės Osipavičiulės namuos

P. Dėdynas nuveža į p-lėsj 
Albinos Osįpavičiutės, Ii et u vai ■ 
tės pasaulinės plaukimo čain 
.pionės namus. Nameliai netur
tingi. Tėvukas tuo laiku dirbo. 
Namie buvo motina, brolis Jo
nas Osįpavičius, Naujosios An-į 
glijos plaukimo čampionas, pui 
kiai lietuviškai kalbąs ir labai 
simpatingas bei patriotingas 
jaunuolis ir pati 17 metų am 
žiaus lietuvaitė, pasauly pagar ’
sinusi mus tautos vardą, Albi 
na.

Motinos kilmė, teko patirti, 
Liudvinave, Mariampolės ap
skrities, Suvalkijoje. Tėvas es
ąs gimęs netoliesia esančiam 
Liubavo miestely. Dabar Wor 
cestery jis šoferiai! j a.

Pasirodo, dzūkų ir kapsų tė
vų, Amerikoj gimę vaikai yra 
gana gabus ir tautai teikia gar 
bes. Nieikad nemaniau, kad p-lė 
Osipavičiutė, arba, kaip, ją va
dina vietos amerikonų spauda, 
Albina — taip puikiai lietu
viškai kalbėtų!

(Bus daugiau)

NEW YORK CITY

KUNIGAS ŠEŠTOKAS
RENGIASI Į LIETUVĄ

Girdėjome, vietos kunigas, J. 
šeštokas, rengiasi apleisti šią 
šąli ir važiuoti i gimtine Lietu- 
vą karši n Lis. Tai ''‘pagirtinas 
■sumanymas.

NAUJAS KLUBAS

TeL: STAGG 0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

gyvuoti, tai nėr žiūrėta, kokios 
pakraipos esi. Visi korespon
dentai ir inteligentai, vietoj pa 
juokti, turime pamokyti savo 
tautiečius į gerovę. Šis būdas 
nuo ištautėjimo palaikys.

M. Kazlauskas.

PRAMOGŲ KALENDORIUS \ I
Kovo 10 d . Klasčiaus salėj. Mas- 

( pelh. L. L, operetė PAULINA ’. Pra
džia 4 vai. p. p. Vėliau balius ir Basket 
Ball. Įeiti S1.00: 75 et. ir 50 et.

Kovo 3 d. “Vienybės” posei- 
minis bankietas ir balius, Mil
lers Grand Assembly salėje, 
įžanga $3.00 ypatai.

Kovo 31 — Jaunų Vyrų Lietuvių 
Dr-jos Velykinis balius, Millerio salėje.

2-ras Metinis Balius Lietuvių Rubsiu- 
vių Apsigynimo Sąjungos į*»yks subatoje. 
balandžio (April) 6 d.. 1929 m. Pra
džia 7 vai. vakare. Our Civic Club salėje. 
1 1 4th St. ir Liberty Ave., Richmond Hill, 
Įžanga ypatai 50 centų.

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš rytp. 2—8 vak. 

Šcentadieniais sum t arus.

4D9 GRAND STREET
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORK

SKAITYKIT IR PLAT1NKIT 
“VIENYBĘ”

Tei. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valando*:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8xvakare

Ntdiįlomis pagal susitarimą

-161- North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

s
g s

Tel.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:—

Balandžio (April) 14 d.. Klasčiaus sa- X 
Įėję. 4 vai. po pietų. Trubadūrų Kvarteto S 
metinis koncertas ir balius. v

I PAIEŠKAU giminaičių ir pažįstamų: Jo- į 
i no ir Kazimiero Deškauskų. Antano j 
i Pauškausko. paeina iš Pamituvio kaimo.
: Stakių parapijos. Kauno rėdybos. Taipgi 
i ir Jono Jokubaituko. paeina iš Pašalto- 

nio dvaro. Girnkalnio parapijos. Jono i
i Petraičio, paeina iš Vadžgirio parapijos. •. 
Bebirvių kaimo, Kauno rėd. Malonėkite i

* atsišaukti patys, arba juos žinantieji mum į 
: praneškite, už ką tariame širdingą ačiū. ! 
: Mvkolas Demskis arba Elžbieta Jokūbai- !

6—8 P. M.
NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti: 
karu persimainyt ant Park Circle X
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant

Newkrik Avenue. V

- Franklin Av.

Tel. 05 95 Grccnpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius

LABAI ĮDOMI KNYGA 

“MOTERIS”

Parašė D-ras E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš
kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys

Su paveikslais
Lietuviškai išvertė P. Norkus.

KAINA 85 CENTAI.

Kreipkitės:

“Vienybės” Knygynas,
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

“Vienybėje” lankėsi drauge; 
su Pabaltijos čampionu p. Juo: 
zu Vinča “America” laivu at-! 
vykęs, buvęs Mažeikių miesto į 
valdybos tarnautojas p. Mikas 
Sobienka. Į Jungtines Valstijas 
atvyko, kaip susivedęs Ameri
kos pilietę. Gyvena 12 Scholes 
St., Brooklyne.

P. Sobienka patriotas vyras, 
ir reikia laukti, daug padės vei 
kti lietuvių tarpe. Linkime!

(“Vienybės” antrojo redaklo 
riaus Jono Valaičio kelionės 

Įspūdžiai)

Panelės M. Žukauskaitė ir So 
fija-Kisieliūtė, ponia F. Tamo
šaitienė, Aldona Liutkiutė, Elž. 
čeledinaitė, Basė Valužiutė ir 
daug kitų, susivienijo i vieną 
stioru Muzikališka Klubą. Jos 
visos yra smarkios veikėjos. 
Dėlto, linkėjame daug laimės 
jų neapsakomai gražiam suma
nymui.

: PAIEŠKAU savo kaimyno Juozo Kali- 
. nausko. Mariampolės apskr.. Javaravo 
i vals., Grabavos kaimo. Girdėjau, kad gy- 
Į vena kur tai Scotland (Anglijoj). Jis pats 
^arba kas apie jį žinote, teiksitės pranešti, 
j už ką busiu dėkingas, nes yra labai svar- 
į bus reikalas. Antrašas: Pius Kalinauskas.

1800 Morrell Park Ave.. Baltimore. Md.

NA MŲ PA RD A V IMA I

MIRĖ

Petronėlė Lencevičienė, 41 
m., 203 Maujer St., mirė 25 d. 
Vasario, bus laidota 1 d. Kovo, 
iš kun. Remeikos bažnyčios šv. 
Jono kapuose.

Julius Kapeikas 45 m. brolis 
velionio Kastantino Kopciko, at

(Tąsa)
Dar susipažįstu visą eilę čia 

gimusių inteligentų, kaip adv. 
Milerį, Igną Barkų, J. Baublį, 

i teisių studentą Petrą Jurgeliu 
■ na. Tai vis jauni, energingai 
teisininkai ir puikus prakalbi- 
ninkai. Kitoms kolonijoms rei
kėtų imti pavyzdžio iš worces- 
teriškių. Tokius puikius čia gi
musius tautiečius išauginti, 
Worcester!© lietuviams jau dau 
giau, nei garbė.

Taip pat čia gimęs Dr. Lan
džius simpatingas vyras ir la
bai puikią dar, pasirodė, at
mintį turi. Kai tik susitikau, 
tuoj pažymėjo, kad dar Bosto
ne drauge augova. Jis buvęs 14

PRIEŠAI URZGIA

Vietos nususę išgamos taria
si vienas su kitu, kaip čia pa- 
triotingiems lietuviams ir’lietu- 
vaitėms pakenkus. Bet, nieko 
nelaimės! Girdėjęs.

LIETUVIŲ TAUTOS 
ŠVENTĘ MINĖJO

NAUJOS KNYGOS Iš LIETUVOS
- APYSAKOS IR LITERATŪRA —

važiavęs iš Hartford, Conn., pa 
laidoti savo brolį, staiga apsir
go ir mirė. Dabar abudu bro
liai drauge bus laidoti. Abiejų 
broliu kūnai pašarvoti 391 
Grand St. Bus laidoti 28 d. 
vasario iš kun. Kodžio bažny
čios, šv. Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius J. Garšva.

Office Hours:
8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 St r., Brooklyn.

1. Duonelaičio Raštai---------------------------------------- $1.25
2. Rinktiniai Senovės Raštai - ---------------------------- 1.50
3. Šatrijos Raganos apysakos (Tom. II)----------.60
4. Šatrijos Raganos apysakos (Tom. III)----------.60
5. Šatrijos Raganos apysakos (Tom. IV)----------.60
6. Tomo Sawyer nuotikiai. Mark Twain--------- .75
7. Raitelis Be Galvos. (įdomus apsakymas) — .75
8. Anatole France Raštai---------------------------------------1.25
9. Našlaičio Dalia. (Prūso apysaka)--------------2— .60

10. Vienuolio raštai. (Tom. IV)---------------------------- 1.00
11. Priešistorinio berniuko nuotikiai------------------------- .50
12. Žemaitės Raštai. (Tom. III)---------------------------- 1.50
13. Lazdynų Pelėdos Raštai-------------------------------------.60
14. širdis. Garsus Amiči veikalas------------------------------ .60
15. Po Juodojo Angelo Sparnu------------------------------- .15
16. Iš Vilniaus Legendų--------------------------------------------,20
1 7. Iš Musų Vargų ir Kovų--------------------------------------- .20
18. Karo meto dienynas--------------------------------------------,30
19. Kelionė po Tibetą----------------------------------------------,50
20. Mickevičiaus Raštai-------------------------------------------1.5Q

U Įsakymus su pinigais siųskite'

“VIENYBĖ”

Frances Demeter (Zarevičiu- 
tę), 24 m. 107 Union Av., mi
rė vasario 26 d„ bus laidota ko 
vo 1 d. Mt. Olivet kapinėse.

Laidotuvėms rūpinasi grabo 
rius J. Levandauskas.

193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

“VIENYBĖS'9 EKSKURSIJOS] 
VADAS — JONAS 
MIKALAUSKAS

Didžiulės lietuvių ekskursi
jos, laivu “Lituania” tiesiog į 
Klaipėdą, 1929 m. gegužės 18 
d. “Vienybės” agentūros vadu 
.paskirtas Jonas Mikalauskas, 
įžymus New Britain, Conn, veil 
kėjas.

Ponas Mikalauskas yra New 
Britain© miesto gaisrininkų ko i 
misionierius ir populiarus lie , 
tuvių veikėjas, gerai .pažįstąs J 
lietuvių reikalus čia ir Lietu-j 
voj. Del to “Vienybes” ekskur- 

pantai turės gerą vadą p. Mi- 
I kalausko asmenyje.

MOKYKLOS SLAUGĖ 
SAKO. VISOS MER
GINOS TURI ŽINOT

Lietuvių Tautos šventės pa
minėjimas vas. 24 d. savo baž
nytinėje salėj su programos 
dainomis, prakalbomis, kruta
niaisiais paveikslais ir teatrė- 
liais, graži, šis vakaras buvo 
Įdomus geras, nors žmonių ne
buvo perdaugiausiai. Turime 
džiaugtis draugiškumu, nors ku 
rie ateina į tokius parengimus. 
Geros valios žmonijoj turime 
prisitaikyti draugiškumo. Lie
tuvybei nėra žiūrėta, kur gy
vena ir koks tebūtų, kas pa
lengvins ateities parengimams. 

į vienybę!
O vienybė padaro didelį 

žingsnį pirmyn savo tautos 
žmonių gerovei. Tuomet ir pras 
čiokėlis bus linksmas, drąsus, 
laisvas lietuvis. Juk tauta nori

3 šeimynų mūrinis namas.
17 kambarių, Cypress Hills sek 

i cijoj. Kaina 313,500. Cash imo 
j kėt $4,000.

Flushing — paliai stotį par 
, siduoda 2 lotai. Labai pigiai. ( 
: metai atgal kaštavo $7,000.

2 šeimynų mūrinis namas si 
driveway, 2 * pečių centrali 
niu šildymu, paliai eleveiteric 
stotį. Statytas vieni metai at-l 

: gal. Kaina $13,000. Cash įmo- \ 
keti $3,500.

Woodhaven sekcijoj — 2 šei- 
: mynų mūrinis kampinis namas, ■ 
! su 2 gariniais pečiais, vienas j 
garadžius. Labai puikioj vietoj.! 
Kaina $13,000. Cash — pagal 
susitarimą.

Kas nori gauti pirmu mort
gage arba antru, prašom krei
ptis į W. Shabuną.
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ”! 

SAVO GIMINĖMS
LIETUVOJE

I ^ JUNIPER 7,645

•' RALPUKRUCH -.3
FOTOlGRAFjfcS
65-23 Grand avenue

ĄLK4TESNIOSIOS mokyklos mer 
Kinomt •tikindama aametiinę higiena 
prityrwsi apylinkie alaaf* pa«akž:

"Vitoa pagrindiniu taiaykli* mer* 
<inq sveikatai, xiatem^ reikia išlai- 
kyti normaliikai. Reikia saa<otia 
tam tikri) valfiq (diet) ir mankšty- 
tis. Esant reikalai, aaadintfa naedot 
nnjol, nes aieikctai fit nekenkia 
MormaJiikai ortanansa fvnkcionvoti. 
Merginoms yra ypetrnfq mnmmtų. 
kada naįnl tikrai reikWq vartoti. 
Imk šaukštu kiekviena vakar, per 
kėlėt, diena Neamagnmo neseda- 
rys'.

Nėjot galima vartoti *iMtsilveJ- 
giant kaip įneėiatfn. Kiekvienai mo
teriai, pratarta bonk, j, tarfti pa
rankia. —

Į LIETUVĄ! I 
Visiems savo draugams, kostumie-1 
riams. pažįstamiems, kaimynams ir B 
plačiai visuomenei bendrai, turiu gar-B 
bės pranešti, kad šį met^ rengiu Lie- B 
tuvon Ekskursiją, kuriai pats asme-B 
niškai vadovausiu. Išvažiuoju Gegu-B 
žės 18-tą Dieną. Baltic Amerikos Lt-1 
nijos laivu "Lituania”, iš New Yor-B 
ko, tiesiai, be jokio persėdimo j vie-B 
nintėlf Lietuvos Respublikos prie- B 
plauką, klaipėdą. <

ši Ekskursija, tai pirmutinė Ame-B 
rikoje. kur ištisas didelis laivas bus B 
pavedamas lomiems L/etucroms. To-B 
del prašau visus atsikreipti į šį faktą ■ 
didelę domę ir prisiminti musu tautos K 
svarboj obalsj LIETUVA LIETU-1 
VU AMS' Gana jau svetimiems tar-B 
nauti Remkime patys save, keliauda-B 
mi per vienintelę Lietuvos pneplau-B 
ką. Klaipėdą.

Kurie manote šį metą Lietuvą at- B 
lankyti, pamatyti savo gimtinį kai-B 
mėlį, pasveikinti savo seną tėvelį ir B 
motinėlę, tai ši Ekskursija patogiau- B 
si as laikas keliauti. Laiko nedaug B 
Ruokitės dabar. Del visų informacijų B 
kreipkitės sekančiu adreso: — B

JUOZAS AMBRAZIEJUS |
168 Grand St.. Brooklyn. N. Y. B 
Ltetuvrų l^nt'akariių Agentų Orou-B 

Amerthofe Pirmininkas. |

Telefonas: Stagg 9105

t DR. A. PETRIKĄ 
t LIETUVIS DENTISTAS
K X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street 
g BROOKLYN. N. Y. 
X (Prieiais "Bridge Plaza”

Y Valandos: 10—12 prieš piet
& 2—8 po piet
K Penktadieniais ir Sekmadieniais
o tik sulyg sutarties

iX

f

Baigusi Strasburgo Universitetą ir 
turinti daug metų praktikos, 
LIETUVIŠKAI KALBANTI

AKUŠERĖ
Mrs. J. Sassen,

68 W. 94th STREET, ; 
New York City

teL Riverside 5366—9398.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st.. Maspeth. L. L, N. Y.

Tel.: Newtoujn 4464
- ROTARY ‘PUBLIC

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Panamdau Dailias Automobiliui 
yeetuvčms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiltams

Tel.: STAGG 504}

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) 

U ndertaker-G r abortus
734 Grand Street
BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju visiems be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dieną ir naktį.

į Atlieku darbą gerai. Reikale kreip-
I kites pas mane, o aš patarnausiu I 
į kuogeri^usiai. I

... _




